
	 	

	 	

Znalecký	posudek		
č.		2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu		
na		společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
	

Objednatel	posudku		 Národní	galerie	v	Praze	
Staroměstské	náměstí		606/12	

110	00	Praha	1	–	Staré	Město	

IČO	000	23	281	

Zpracovatel	posudku		 	 SINCONSULT	s.r.o.	
znalecký	ústav	

Hertzova	364	

109	00	Praha	10	-	Petrovice		

zapsaná	do	obchodního	rejstříku	vedeného		

Městským	soudem	v	Praze,	oddíl	C,	vložka	59255		

IČO	256	63	798	

Účel	vypracování	posudku		 Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	
SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	
DESIGNU,	s.r.o.	pro	potřeby	objednatele	
		

	

	

Posudek	je	vyhotoven	k	datu		 30.6.2020	

	

Počet	stran		 posudek	obsahuje	celkem	26	stran	

Datum	a	místo	zpracování		 10.7.2020,	Praha	

Výtisk	číslo		 1	

	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 2	

OBSAH	
	
A	 Nález	................................................................................................................................................................	3	
A.1	 Znalecký	úkol	.........................................................................................................................................................................	3	

A.2	 Účel	zpracování	posudku	................................................................................................................................................	3	

A.3	 Identifikace	.............................................................................................................................................................................	3	

A.4	 Výchozí	podklady	................................................................................................................................................................	3	

A.5	 Informace	o	komunikaci	..................................................................................................................................................	4	

A.6	 Předpoklady	ocenění	.........................................................................................................................................................	4	

A.7	 Základní	zásady	aplikované	při	zpracování	posudku.......................................................................................	4	

B	 Posudek	..........................................................................................................................................................	6	
B.1	 Popis	předmětu	ocenění	..................................................................................................................................................	6	

B.1.1	 Podíly	...............................................................................................................................................................................	6	

B.1.2	 Předmět	ocenění	........................................................................................................................................................	6	

B.1.3	 Charakteristika	společnosti	.................................................................................................................................	6	

B.1.4	 Majetek	a	závazky	.....................................................................................................................................................	7	

B.2	 Analytická	část	posudku	..................................................................................................................................................	8	

B.2.1	 Popis	majetku	oceňované	společnosti	...........................................................................................................	8	

B.2.2	 Analýza	poskytovaných	služeb	..........................................................................................................................	8	

B.2.3	 Finančně	ekonomická	analýza............................................................................................................................	9	

B.3	 Metodika	ocenění	.............................................................................................................................................................	15	

B.3.1	 Základní	vymezení	.................................................................................................................................................	15	

B.3.2	 Metody	pro	ocenění	podniku	...........................................................................................................................	16	

B.3.2.1	 Přehled	metod	pro	oceňování	podniku	a	volba	vhodných	metodik	.......................................	16	

B.3.2.2	 Popis	metody	zjištění	účetní	hodnoty	....................................................................................................	17	

B.3.3	 Popis	výnosové	metody		kapitalizovaných	čistých	výnosů	..............................................................	17	

B.3.4	 Popis	porovnávací	metody	EV/E	...................................................................................................................	18	

B.3.5	 Metodika	oceňování	podílů	...............................................................................................................................	19	

B.4	 Výpočet	ocenění	................................................................................................................................................................	19	

B.4.1	 Výpočet	účetní	hodnoty	......................................................................................................................................	19	

B.4.2	 Výpočet	výnosovou	metodou	čistých	kapitalizovaných	výnosů	...................................................	20	

B.4.3	 Výpočet	ocenění	metodou	srovnatelných	podniků	..............................................................................	21	

C	 Rekapitulace	...............................................................................................................................................	23	
D	 Výrok	.............................................................................................................................................................	24	
E	 Znalecká	doložka	.......................................................................................................................................	25	
F	 Přílohy	..........................................................................................................................................................	26	
	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 3	

A NÁLEZ		

A.1 Znalecký	úkol		
Znaleckým	úkolem	 je	provedení	 odhadu	 tržní	hodnoty	 (dále	 také	 “ocenění“)	podílu,	 který	odpovídá		

vkladu	ve	výši	100	000,-Kč,	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		se	

sídlem	na	adrese	Žalanského	68/54,	Řepy,	163	00	Praha	6,	 	IČO	485	89	373	zapsaná	do	obchodního	

rejstříku	vedeného	Městským	soudem	v	Praze,	oddíl	C,	vložka	18247	(dále	také	“SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	

UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.“).		

	

Oceňovaný	 podíl	 představuje	 100%	 podíl	 na	 základním	 kapitálu	 společnosti	 SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	

UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	 s.r.o.	 	 Popis	předmětu	ocenění,	 tj.	 podílu	 a	 charakteristika	 společnosti	

SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	 je	uvedený	podrobněji		v	kapitole	B.1	Popis	

předmětu	ocenění.		

A.2 Účel	zpracování	posudku	

Odhad	tržní	hodnoty	podílu,	který	odpovídá		u	vkladu	ve	výši	100	000,-Kč,		na	společnosti	SOUKROMÁ	

STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		k	datu	30.6.2020	pro	potřeby	objednatele.	

A.3 Identifikace		

Tabulka	1:	Základní	identifikace	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.		

Sídlo	 Žalanského	68/54,	Řepy,	163	00	Praha	6	

Datum	zápisu	 24.	března	1993	

Identifikační	číslo	 485	89	373	

Právní	forma	 společnost	s	ručením	omezeným	

Obchodní	rejstřík		 oddíl	C	vložka	18247	vedená	u	Městského	soudu	v	Praze	

Základní	kapitál	 100	000,-	Kč	

Předmět	podnikání
	 	

§ výroba,	obchod	a	služby	neuvedené́	v	přílohách	1	až̌	3	živnostenského	
zákona		

Předmět	činnosti	 § výkon	činnosti	střední	školy	

Podíly	 podíl	odpovídající	vkladu	ve	výši	100	000,-Kč	

Oceňované	podíly	 podíl	odpovídající	vkladu	ve	výši	100	000,-Kč	

Statutární	orgán	 Ing.	Viktor	Lehký	

bytem	na	adrese		Roháčova	351,	Kolín	III,	280	02	Kolín	

jednatel	jedná	za	společnost	samostatně	

Společníci		 jediným	společníkem	k	datu	ocenění	je	společnost	Národní	galerie	v	Praze	

se	sídlem	na	adrese	Staroměstské	náměstí	606/12,	Staré	Město,	110	00	

Praha	1		IČO	000	23	281.	

	

A.4 Výchozí	podklady	
Podklady	využité	při	zpracování	znaleckého	posudku	obsahuje	Tabulka	2.		

	

Tabulka	2:		Podklady	pro	ocenění	
1. 	Výpis	z	obchodního	rejstříku	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	

DESIGNU,	s.r.o.	ze	dne	30.6.2020	pořízený	dálkovým	přístupem	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 4	

2. 	Rozvaha	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	datu	
31.12.2016	

3. 	Rozvaha	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	datu	
31.12.2017	

4. 	Rozvaha	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	datu	
31.12.2018	

5. 	Rozvaha	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	datu	
31.12.2019	

6. 	Výkaz	zisků	a	ztrát	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
k	datu	31.12.2016	

7. 	Výkaz	zisků	a	ztrát	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
k	datu	31.12.2017	

8. 	Výkaz	zisků	a	ztrát	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
k	datu	31.12.2018	

9. 	Výkaz	zisků	a	ztrát	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
k	datu	31.12.2019	

10. 	Příloha	k	účetní	závěrce		společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.	za	rok	2016	

11. 	Příloha	k	účetní	závěrce		společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.	za	rok	2017	

12. 	Příloha	k	účetní	závěrce		společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.	za	rok	2018	

13. 	Obratová	předvaha	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	
k	datu	31.12.2019	

14. 	Kopie	nájemní	smlouvy	
15. 	Seznam	majetku	

	

A.5 Informace	o	komunikaci	
Uvedené	 podklady	 pro	 ocenění	 byly	 získány	 od	 společnosti	 SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	 UMĚLECKÁ	

ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		nebo	byly	pořízeny	zpracovatelem	posudku	z	veřejně	dostupných	zdrojů.	

	

A.6 Předpoklady	ocenění		
Ocenění	je	provedeno	při	splnění	následujících	předpokladů:		

§ majetek	 společnosti	 SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	 UMĚLECKÁ	 ScKOLA	 DESIGNU,	 s.r.o.	 	 je	 řádně	

spravovaný	a	udržovaný	a	nevykazuje	žádné	skryté	vady	a	dluhy;	

§ společnost	 SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	 UMĚLECKÁ	 ScKOLA	 DESIGNU,	 s.r.o.	 hospodaří	 v	souladu	

s	platnými	právními	předpisy	a	vydanými	povoleními;	

§ společnost	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	neposkytla	žádné	záruky	

a	ani	nemá	jiné	závazky	než	účetně	evidované	vykazované	v	rozvaze	k	31.12.2019	a	dále	jen	

pouze	jen	ty,	které	jsou	v	tomto	posudku	uvedené.		

	

A.7 Základní	zásady	aplikované	při	zpracování	posudku	
Při	zpracování	tohoto	posudku	jsme	aplikovali	základní	zásady	podporující	objektivitu	ocenění,	

nezávislost	znalce	a	transparentnost	použitých	postupů.	Jedná	se	především	o	následující	zásady:		

§ dle	 našeho	 názoru	 ocenění	 nezávisle,	 nestranně	 a	 komplexně	 přihlíží	 ke	 všem	 známým	

relevantním	 skutečnostem,	 ke	 kterým	 mohlo	 být	 při	 jeho	 zpracování	 přihlédnuto	 (zásada	
komplexnosti),	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 5	

§ ocenění	 považujeme	 za	 úplné,	 neboť	 dle	 našeho	mínění	 obsahuje	 veškeré	 náležitosti,	 které	

zabezpečují	jednoznačně	transparentní	a	plně	použitelný	výstup	(zásada	úplnosti),	
§ ocenění	je	vnitřně	konzistentní.	Dle	našeho	názoru	byly	při	zpracování	tohoto	posudku	použity	

postupy	a	metody	v	souladu	s	obecnými	předpoklady	a	principy	(zásada	vnitřní	konzistence),		
§ konstatujeme,	že	nejsme	žádným	způsobem	závislí	na	výsledku	ocenění	(zásada	nezávislosti	a	

nestrannosti),		
§ dle	 našeho	 mínění	 je	 ocenění	 opakovatelné,	 což	 znamená,	 že	 je	 kýmkoliv	 přezkoumatelné.	

Vzhledem	 k	transparentním	 a	 obecně	 známým	 postupům	 může	 objednatel	 tohoto	 posudku	

přezkoumat	použitý	postup	při	ocenění	(zásada	opakovatelnosti	ocenění),		
§ v	tomto	posudku	byly	důvodně	a	odůvodněně	použity	 takové	metodické	postupy,	 které	byly	

vhodné,	 přiměřené	 a	 plně	 vyhovující	 relevantním	 informacím,	 které	 jsme	 měli	 k	dispozici	

(zásada	důvodnosti	a	odůvodněnosti),		
§ v	rámci	 tohoto	posudku	byly	v	souladu	použity	více	než	dva	metodické	postupy.	Použití	více	

metod	umožňuje	vzájemnou	kontrolu	dosažených	dílčích	výsledků	(zásada	vzájemné	kontroly),		
§ zdroje,	 z	nichž	 bylo	 čerpáno	 pro	 účely	 tohoto	 posudku,	 považujme	 za	 věrohodné	 (zásada	

spolehlivosti).	
	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 6	

B POSUDEK		

B.1 Popis	předmětu	ocenění	

B.1.1 Podíly	
Společnost	vydala	podíl	ve	výši	100	000,.-	Kč	představující		100%	podíl	na	základním	kapitálu.	Jediným	

společníkem	k	datu	ocenění	byla	Národní	galerie	 v	Praze	 se	 sídlem	na	 adrese	 Staroměstské	náměstí	

606/12,	Staré	Město,	110	00	Praha	1,	IČO	000	23	281.	

B.1.2 Předmět	ocenění	
Předmětem	ocenění	je	podíl,	který	odpovídá		vkladu	ve	výši	100	000,-Kč,	na	společnosti	SOUKROMÁ	

STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	 ScKOLA	DESIGNU,	 s.r.o.	 	 se	 sídlem	 na	 adrese	 Žalanského	 68/54,	 Řepy,	 163	00	

Praha	6,	IČO	485	89	373		zapsaná	do	obchodního	rejstříku	vedeného	Městským	soudem	v	Praze,	oddíl	C,	

vložka	18247.	

	

B.1.3 Charakteristika	společnosti	

Společnost	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	vznikla	v	roce	1993,	předmětem	

činnosti	 jsou	Výroba,	obchod	a	služby	neuvedené	v	přílohách	1	až	3	živnostenského	zákona	a	Výkon	

činnosti	střední	školy.	

Právní	 forma	 společnosti	 je	 společnost	 s	ručením	 omezeným.	 Statutárním	 orgánem	 společnosti	 je	

jednatel,		který		jedná	za	společnost	samostatně.	

Škola	vychovává	absolventy	jednotlivých	oborů	k		profesionálnímu	zvládnutí	vyučovaných	uměleckých	

disciplín.	Každý	student	je	připravovaný	po		teoretické	a	jazykové	stránce		tak,	aby	po	ukončení		školy	

mohl	 samostatně	 tvořit	 nebo	 pokračovat	 ve	 studiu	 na	 vysokých	 školách	 uměleckého	 nebo	 	 i	

humanitního	 zaměření	u	nás	 i	 v	zahraničí.	V	rámci	 rozsáhlé	mimoškolní	 činnosti	 škola	 spolupracuje	

s	veřejnými	i	soukromými	subjekty.	

Přijímací	zkouška	je	talentová,	ke	zkoušce	je	třeba	předložit	15	–	20	vlastních	výtvarných	prací.	

Mezi	vyučované	teoretické	předměty	patří	jazyk	český,	cizí	jazyk	(angličtina),	dějiny	výtvarné	kultury,	

společenské	 vědy.	 Odborné	 a	 umělecké	 předměty	 jsou	 vyučovány	 v	rámci	 ateliérové	 výuky	

v	jednotlivých	oborech.	

Studenti	hradí	na	své	náklady	učebnice	a	veškeré	pomůcky	(nářadí	a	materiály),	náklady	na	případné	

ubytování	v	domově	mládeže,	cestovné	na	exkurze,	zahraniční	cesty	apod.	a	stravování.	Na	konci	roku	

2020	měla	škola	85	žáků.	Počet	žáků	se	meziročně	zvyšuje.	

Roční	školné	činí	29	000,-	Kč,	které	je	třeba	zaplatit	vždy	na	celý	školní	rok	dopředu.	Školné	může	být	

zvýšeno	v	souladu	s	mírou	inflace,	nárůstem	cen	energií,	nájemného,	mezd,	a	taktéž	v	důsledku	poklesu	

státních	dotací.	

Škola	 byla	 zařazena	 do	 celostátní	 sítě	 středních	 uměleckých	 škol	 povolením	 Ministerstva	 školství,	

mládeže	a	tělovýchovy	ČR	čj.	16.401/90-22	ze	dne	4.	7.	1990.	Výuka	byla	zahájena	3.	9.	1990.	

Škola	má	sídlo	v	pronajaté	budově	na	adrese	Žalanského	68/54,	Řepy,	163	00	Praha	6.		

	

Studijní	obory		

Oděvní	Design	

Studium	v	ateliéru	designu	oděvu	umožňuje	žákům	osvojit	si	širokou	škálu	výtvarných	vyjadřovacích	

prostředků	 v	kombinaci	 s	odbornými	 znalostmi	 a	 dovednostmi	 důležitými	 pro	 realizaci	 vlastních	

modelů.	V	průběhu	studia	žáci	tříbí	svou	rukodělnou	zručnost	a	důraz	je	rovněž	kladen	na	rozvoj	jejich	

individuálních	preferencí,	což		umožňuje		výtvarně	vyjádřit	jejich		autorský	záměr.		



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 7	

Užitá	Malba	

Studium	v	ateliéru	malby	probíhá	na	základě	ověřeného	modelu,		ve	kterém	v	prvních	dvou	letech	studia	

převažuje	 získávání	praktických	 a	 technických	dovedností	a	 studium	malby	 se	 realizuje	 v	co	možná	

nejširším	spektru	 formálního	užití.	V	navazujících	ročnících	pak	převládá	koncentrovanější	obrazová	

forma	a	malířská	interpretace.		

Grafický	Design	

Studium	 v	ateliéru	 grafického	 designu	 představuje	 aktivní	 teoreticko-praktický	 pohyb	 na	 otevřené	

experimentální	platformě,	kde	se	student	učí	orientaci	v	současné	problematice	grafického	designu	a	

jeho	historických	základech..	Součástí	studia	v	ateliéru	jsou	pravidelné	přednášky	a	besedy	s	aktivními	

reprezentanty	jak	české,	tak	zahraniční	scény	nejen	v	oblasti	grafického	designu,	ale	širokého	spektra	

současného	 vizuálního	 umění.	 Celá	 výuka	 v	ateliéru	 je	 v	mezích	 středoškolského	 vzdělávání	

koncipována	jako	„univerzitní“	studium,	kde	se	edukativní	formou	spolustudia	prolínají	a	konfrontují	

jednotlivé	osobnosti	 v	rámci	 čtyř	 výukových	 ročníků.	 Frekventant	 ateliéru	osciluje	mezi	 výtvarnými	

koncepty,	které	studium	grafického	designu	obsahuje	(corporate	identity,	typografie,	obalový	design,	

kaligrafie,	knižní	ilustrace,	reklama,	web	design,	marketing).		

	

B.1.4 Majetek	a	závazky	
	
Tabulka	3:		Agregované	položky	Rozvahy	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	

DESIGNU,	s.r.o.		-	AKTIVA	

		
Hodnota	brutto	
k	31.12.2019	

Hodnota	netto	
k	31.12.2019	

AKTIVA	CELKEM	 4	640	 4	124	
Nehmotný	dlouhodobý	majetek	 		 		
Dlouhodobý	hmotný	majetek	 1	695	 1	309	
Stavby	 205	 127	

Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory	 1	490	 1	182	

Oběžná	aktiva	 2	802	 2	762	
Pohledávky	 192	 152	
Peněžní	prostředky	 2	610	 2	610	

Časové	rozlišení	 143	 143	

Zdroj	:	Rozvaha		k	31.12.2019	 (údaje	jsou	v	tis.	Kč)	

	

Tabulka	4:		Agregované	položky	Rozvahy	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	
DESIGNU,	s.r.o.	-	PASIVA	

	
Hodnota		

k	31.12.2019	
PASIVA	CELKEM	 4	124	
Vlastní	kapitál	 725	
Cizí	zdroje	 1	956	
Rezervy	 	
Dlouhodobé	závazky	 754	

Krátkodobé	závazky	 1	211		

Časové	rozlišení	 1	533	

Zdroj	:	Rozvaha		k	31.12.2019	 (údaje	jsou	v	tis.	Kč)	

	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 8	

B.2 Analytická	část	posudku	

B.2.1 Popis	majetku	oceňované	společnosti	
	

Dlouhodobý	hmotný	majetek		
Rozhodující	složkou		dlouhodobého	hmotného	majetku	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	

ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	jsou	movité	věci	a	to	zejména	vybavení	školy	a	dopravní	prostředek.	

	

Oběžná	aktiva	
Rozhodující	složkou		oběžných	aktiv	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	

s.r.o.	jsou	peníze	na	účtech,	které	zejména	představují	přijaté	zálohy	na	studium	a	finanční	prostředky	

získané		z	dotací.	Finanční	prostředky	na	účtech	jsou	určené	na	běžný	provoz	školy	a	na	straně	pasiv	

jsou	vyváženy	časovým	rozlišením.	

	

B.2.2 Analýza	poskytovaných	služeb	
	

Pro	účely	posouzení	poskytovaných	služeb,	jsme	provedli	šetření	nabídky	obdobných	služeb	jinými	

středními	školami	na	území	hlavního	města	Prahy.	

	

ART	ECON	Střední	škola,	s.r.o.		
Střední	škola	nabízí	studium	oborů	Žurnalistika	a	nová	média,	Sportovní	management,	Herní	grafika,	

Fotografie	v	reklamní	praxi,	Grafika	médií,	Grafika	v	reklamní	praxi.	Školné	činí		10	800,-	Kč/rok.	Jedná	

se	o	ne	zcela	srovnatelný	typ	zaměření	školy.	

	

Střední	uměleckoprůmyslová	škola	Praha	3	
Střední	 uměleckoprůmyslová	 škola,	 SUPŠ,	 se	 nachází	 v	Praze	 3	na	 Žižkově	 náměstí.	 Přes	 300	 žáků	

studuje	na	osmi	oborech,	přičemž	na	sedmi	z	nich	žáci	skládají	v	rámci	přijímacího	řízení	talentovou	

zkoušku,	 na	 jednom	 jsou	 žáci	 přijímáni	 bez	 talentové	 zkoušky.	 Škola	 má	 též	 vyšší	 odbornou	

školu,	VOŠUP,	na	které	studuje	zhruba	40	studentů	na	4	oborech.	

	

Škola	nabízí	 studium	 v	 osmi	 vzdělávacích	 programech	 :	Design	 nábytku	a	interiéru,	Tvorba	 nábytku	

a	interiéru,	Propagační	 grafika,	Scénografie,	Tvorba	 pro	 děti,	Řezbářství	 a	produktový	 design,	Užitá	

malba,	Výstavní	a	prostorový	design.		

	

Na	škole	studuje	okolo	tři	sta	padesáti	studentů.	Přijímáno	je	po	deseti	studentech	pro	každý	umělecký	

vzdělávací	 program,	 pro	 vzdělávací	 program	 Tvorba	 nábytku	 a	interiéru	 dvacet	 uchazečů.	 Součástí	

školy	 je	 od	 roku	 1996	 Vyšší	 odborná	 škola	 uměleckoprůmyslová	 se	 vzdělávacími	programy	Design	

herních	předmětů,	Interiérová	tvorba,	Malba	a	přidružené	techniky	a	Řezbářství	a	restaurování	dřeva.	

Škola	připravuje	studenty	na	tvůrčí	činnost	v	oblasti	užitého	umění,	kde	je	kladen	důraz	na	dokonalé	

zvládání	uměleckého	řemesla	a	designu.	Uvedené	obory	ve	stejné	specializované	podobě	na	vysokých	

školách	neexistují.	Školné	na	vyšší	odborné	škole	činí		5	000	Kč/rok.		

	

Jedná	se	částečně	o	srovnatelný	typ	školy	nabízející	studium	obdobných	oborů	za	nižší	cenu.		

	

Z	uvedeného	srovnání	vyplývá,	že	nabídka	obdobných	studijních	oborů	je		v	Praze	omezená	a	existuje	

tedy	předpoklad	dalšího	trvání	provozu	školy	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		
Zájem	 o	 studium	 na	 škole	 a	 konkurenceschopnost	 studijních	 oborů	 jsou	 	 potvrzeny	 pravidelným	

meziročním	nárůstem	studentů.		

	

	

	

	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 9	

B.2.3 Finančně	ekonomická	analýza	
	
Finančně	 ekonomická	 	analýza	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	 s.r.o.		
byla	provedena	za	uplynulých	posledních	pět	let	s	využitím	konečných	výsledků	hospodaření	za	období	

let	2015	až		2019	za	účelem	posouzení	ekonomického	stavu	společnosti.	

	

	

Tabulka	5:	Absolutní	struktura	majetku	(údaje	jsou	v	tis.	Kč)	

Položka		 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
AKTIVA	CELKEM	 1	728	 1	577	 1	787	 2	880	 4	214	
Dlouhodobý	majetek	 390	 347	 32	 16	 1	309	
Dlouhodobý	nehmotný	majetek	 		 		 		 		 		
Dlouhodobý	hmotný	majetek	 390	 347	 32	 16	 1	309	
Stavby	 375	 347	 32	 16	 127	

Samostatné	movité	věci		 15	 		 		 		 1	182	

Dlouhodobý	finanční	majetek	 		 		 		 		 		
Oběžná	aktiva	 1	307	 1	212	 1	739	 2	831	 2	762	
Zásoby	 		 		 		 		 		
Dlouhodobé	pohledávky	 		 		 		 		 		
Krátkodobé	pohledávky	 9	 108	 132	 203	 152	
Pohledávky	z	obchodních	vztahů	 		 96	 132	 203	 152	

Stát	-daňové	pohledávky	 9	 12	 		 		 		

Krátkodobý	finanční	majetek	 1	298	 1	104	 1	607	 2	628	 2	610	
Peníze	 		 1	 1	 7	 11	
Ůčty	v	bankách	 1	298	 1	103	 1	606	 2	621	 2	599	

Časové	rozlišení	 31	 18	 16	 33	 143	
	

Tabulka	6:	Relativní	struktura	majetku	(údaje	jsou	v	%)	
Položka		 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
AKTIVA	CELKEM	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	
Dlouhodobý	majetek	 22,6%	 22,0%	 1,8%	 0,6%	 31,1%	
Dlouhodobý	nehmotný	majetek	 		 		 		 		 		
Dlouhodobý	hmotný	majetek	 22,6%	 22,0%	 1,8%	 0,6%	 31,1%	
Pozemky	 		 		 		 		 		

Stavby	 21,7%	 22,0%	 1,8%	 0,6%	 3,0%	

Samostatné	movité	věci		 0,9%	 		 		 		 28,0%	

Dlouhodobý	finanční	majetek	 		 		 		 		 		
Oběžná	aktiva	 75,6%	 76,9%	 97,3%	 98,3%	 65,5%	
Zásoby	 		 		 		 		 		
Dlouhodobé	pohledávky	 		 		 		 		 		
Krátkodobé	pohledávky	 0,5%	 6,8%	 7,4%	 7,0%	 3,6%	
Pohledávky	z	obchodních	vztahů	 		 6,1%	 7,4%	 7,0%	 3,6%	

Stát	-daňové	pohledávky	 0,5%	 0,8%	 		 		 		

Krátkodobý	finanční	majetek	 75,1%	 70,0%	 89,9%	 91,3%	 61,9%	
Peníze	 		 0,1%	 0,1%	 0,2%	 0,3%	
Ůčty	v	bankách	 75,1%	 69,9%	 89,9%	 91,0%	 61,7%	

Časové	rozlišení	 1,8%	 1,1%	 0,9%	 1,1%	 3,4%	
	

	
	
	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 10	

Komentář	k	struktuře	majetku	a	vývoji	jeho	stavu	v	průběhu	období	let	2015	až	2019	:	
Celková	hodnota	aktiv	ve	sledovaných	obdobích	vykazuje	postupné		nárůsty,	které	jsou	způsobeny	v	letech	
2017	a	2018		nárůstem	oběžných	aktiv	a	v	roce	2019	nárůstem	stálých	aktiv.	Zatímco	v	roce	2015	byla	výše	
aktiv	celkem	1,7	mil.	Kč	v	roce	2019	aktiva	celkem	dosáhla	výše	4,2	mil.	Kč.	
	
0d	 roku	 2015	 	 docházelo	 	 vlivem	 postupného	 odepisování	 dlouhodobého	 majetku	 k	poklesu	 	 podílu	
dlouhodobého	 majetku	 	 na	 celkových	 aktivech,	 	 v	roce	 2019	 v	souvislosti	 s	pořízením	 dlouhodobého	
majetku	 došlo	 k	výraznějšímu	 nárůstu	 jeho	 podílu	 na	 celkových	 aktivech.	 	 Vlivem	 nárůstu	 podílu	
dlouhodobého	majetku		tak	dochází	k	poklesu	o	podílu	oběžných		aktiv	na	celkových	aktivech.	
	
Tabulka	7:	Absolutní	struktura	pasiv		(údaje	jsou	v	tis.Kč)	

Položka	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
PASIVA	CELKEM	 1	728	 1	577	 1	787	 2	880	 4	214	
Vlastní	kapitál	 111	 459	 261	 568	 725	
Základní	kapitál	 100	 100	 100	 100	 100	
Kapitálové	fondy	 		 		 		 		 		
Fondy	ze	zisku	 		 		 		 		 		
Výsledek	hospodaření	minulých	let	 -70	 11	 359	 160	 469	
Výsledek	hospodaření	běž.	úč.	období		(+-)	 81	 348	 -198	 308	 156	

Cizí	zdroje	 863	 635	 707	 1	111	 1	956	
Rezervy	 		 		 		 		 		
Dlouhodobé	závazky	 		 		 		 		 		
Krátkodobé	závazky	 863	 635	 707	 1	111	 1	211	
Závazky	z	obchodních	vztahů	 23	 45	 29	 98	 125	

Závazky	ke	společníkům	 341	 341	 341	 341	 341	

Závazky	k	zaměstnancům	 131	 134	 218	 385	 485	

Závazky	ze	sociál.	zabezpečení	a	zdrav.	poj.	 49	 54	 73	 137	 165	

Stát	-	daňové	závazky	a	dotace	 84	 20	 46	 150	 86	

Krátkodobé	přijaté	zálohy	 		 1	 		 		 		

Dohadné	účty	pasivní	 235	 40	 		 		 9	

Bankovní	úvěry	a	výpomoci	 		 		 		 		 745	
Bankovní	úvěry	dlouhodobé	 		 		 		 		 745	

Časové	rozlišení	 754	 483	 819	 1	201	 1	533	
	
	
Tabulka	8:	Relativní	struktura	pasiv		(údaje	jsou	v	%)	
Položka	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
PASIVA	CELKEM	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	
Vlastní	kapitál	 6,4%	 29,1%	 14,6%	 19,7%	 17,2%	
Základní	kapitál	 5,8%	 6,3%	 5,6%	 3,5%	 2,4%	
Kapitálové	fondy	 		 		 		 		 		
Fondy	ze	zisku	 		 		 		 		 		
Výsledek	hospodaření	minulých	let	 -4,1%	 0,7%	 20,1%	 5,6%	 11,1%	
Výsledek	hospodaření	běž.	úč.	období		(+-)	 4,7%	 22,1%	 -11,1%	 10,7%	 3,7%	

Cizí	zdroje	 49,9%	 40,3%	 39,6%	 38,6%	 46,4%	
Rezervy	 		 		 		 		 		
Dlouhodobé	závazky	 		 		 		 		 		
Krátkodobé	závazky	 49,9%	 40,3%	 39,6%	 38,6%	 28,7%	
Závazky	z	obchodních	vztahů	 1,3%	 2,9%	 1,6%	 3,4%	 3,0%	

Závazky	ke	společníkům	 19,7%	 21,6%	 19,1%	 11,8%	 8,1%	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 11	

Závazky	k	zaměstnancům	 7,6%	 8,5%	 12,2%	 13,4%	 11,5%	

Závazky	ze	sociál.	zabezpečení	a	zdrav.	poj.	 2,8%	 3,4%	 4,1%	 4,8%	 3,9%	

Stát	-	daňové	závazky	a	dotace	 4,9%	 1,3%	 2,6%	 5,2%	 2,0%	

Krátkodobé	přijaté	zálohy	 		 0,1%	 		 		 		

Dohadné	účty	pasivní	 13,6%	 2,5%	 		 		 0,2%	

Bankovní	úvěry	a	výpomoci	 		 		 		 		 17,7%	
Bankovní	úvěry	dlouhodobé	 		 		 		 		 17,7%	

Časové	rozlišení	 43,6%	 30,6%	 45,8%	 41,7%	 36,4%	
	

Komentář	k	struktuře	pasiv	a	vývoji	jejich	stavu	v	průběhu	období	let	2015	až	2019	:	
	

Zapsaný	základní	kapitál	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		byl	k	datu	
ocenění	 	ve	výš	100	000	Kč,	nerozdělený	zisk	 	minulých	let	byl	ve	výši	469	tis.	Kč,	výsledek	hospodaření	
běžného	účetního	období	byl	ve	výši	156	tis.	Kč.		Vlastní	kapitál	zaznamenal	pouze	pokles	z	důvodu	ztráty	
v	roce	2017,	jinak	stabilně	rostl	na	úroveň	725	tis.	Kč	v	roce	2019.	Podíl	vlastního	kapitálu	na	celkových	
pasivech		ve	sledovaných	vykazuje	nerovnoměrný	vývoj	a	v	roce	2019	byl	zaznamenaný		pokles	na		17,2	%	
a	to	zejména	v	souvislosti	s	financováním	nárůstu	dlouhodobých	aktiv	z	cizích	zdrojů.	
	
Výše	cizích	zdrojů		ve	sledovaných	obdobích	let	2015	až	2018		zaznamenala	mírné	poklesy	s	tím,	že	v	roce	
2019	dochází	vlivem	čerpání	dlouhodobého	bankovního	úvěru	k	nárůstu		podílu	cizích	zdrojů	na	úroveň	
46,4%.			
	
	
	
Analýza	Výkazu	zisků	a	ztrát	
	
Tabulka	9:	Zkrácený	výkaz	zisků	a	ztrát	
Položka	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Tržby	 1	178	 996	 962	 1	468	 1	998	
Tržby	za	prodeje	výrobků	a	služeb	 1	178	 996	 962	 1	468	 1	998	

Tržby	za	prodeje	zboží	 		 		 		 		 		

Výkonová	spotřeba	 1	766	 1	326	 1	147	 1	868	 2	669	
Náklady	vynaložené	na	prodané	zboží	 		 		 		 		 		

Spotřeba	materiálu	a	energie	 220	 115	 342	 928	 1	135	

Služby	 1	546	 1	211	 805	 940	 1	534	

Osobní	náklady	 2	720	 2	277	 2	800	 4	283	 6	159	
Mzdové	náklady	 2	150	 1	824	 2	271	 3	528	 5	127	

Náklady	na	sociál.	zab.	a	zdrav.	poj.	 546	 446	 526	 755	 1	032	

Sociální	náklady	 24	 7	 3	 		 		

Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 321	 -44	 -174	 15	 228	
Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 45	 43	 15	 15	 188	

Úpravy	hodnot	pohledávek	 276	 -87	 -189	 		 40	

Ostatní	provozní	výnosy	 3	841	 3	074	 3	138	 5	119	 7	362	
Jiné	provozní	výnosy	 3	841	 3	074	 3	138	 5	119	 7	362	

Ostatní	provozní	náklady	 11	 93	 474	 5	 5	
Zůstatková	cena	prodaného	dlouhodobého	majetku	 		 		 300	 		 		

Daně	a	poplatky	 2	 		 		 		 5	

Jiné	provozní	náklady	 9	 93	 174	 5	 		

Provozní	výsledek	hospodaření	 201	 418	 -147	 416	 299	
Nákladové	úroky	 		 		 		 		 24	

Ostatní	finanční	náklady	 57	 31	 23	 27	 87	

Finanční	výsledek	hospodaření	 -57	 -31	 -23	 -27	 -111	
Daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost	 63	 39	 28	 81	 32	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 12	

splatná	 63	 39	 28	 81	 32	

Výsledek	hospodaření	za	běžnou	činnost	 81	 348	 -198	 308	 156	
Mimořádný	výsledek	hospodaření	 		 		 		 		 		
Výsledek	hospodaření	za	účetní	období	 81	 348	 -198	 308	 156	
Výsledek	hospodaření	před	zdaněním	 144	 387	 -170	 389	 188	
	
	
	
Tabulka	10:	Zkrácený	výkaz	zisků	a	ztrát	–	podíly		
Položka	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Tržby	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	
Tržby	za	prodeje	výrobků	a	služeb	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	 100,0%	

Výkonová	spotřeba	 149,9%	 133,1%	 119,2%	 127,2%	 133,6%	
Spotřeba	materiálu	a	energie	 18,7%	 11,5%	 35,6%	 63,2%	 56,8%	

Služby	 131,2%	 121,6%	 83,7%	 64,0%	 76,8%	

Osobní	náklady	 230,9%	 228,6%	 291,1%	 291,8%	 308,3%	
Mzdové	náklady	 182,5%	 183,1%	 236,1%	 240,3%	 256,6%	

Náklady	na	sociál.	zab.	a	zdrav.	poj.	 46,3%	 44,8%	 54,7%	 51,4%	 51,7%	

Sociální	náklady	 2,0%	 0,7%	 0,3%	 		 		

Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 27,2%	 -4,4%	 -18,1%	 1,0%	 11,4%	
Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 3,8%	 4,3%	 1,6%	 1,0%	 9,4%	

Úpravy	hodnot	pohledávek	 23,4%	 -8,7%	 -19,6%	 		 2,0%	

Ostatní	provozní	výnosy	 326,1%	 308,6%	 326,2%	 348,7%	 368,5%	
Jiné	provozní	výnosy	 326,1%	 308,6%	 326,2%	 348,7%	 368,5%	

Ostatní	provozní	náklady	 0,9%	 9,3%	 49,3%	 0,3%	 0,3%	
Zůstatková	cena	prodaného	dlouhodobého	majetku	 		 		 31,2%	 		 		

Daně	a	poplatky	 0,2%	 		 		 		 0,3%	

Jiné	provozní	náklady	 0,8%	 9,3%	 18,1%	 0,3%	 		

Provozní	výsledek	hospodaření	 17,1%	 42,0%	 -15,3%	 28,3%	 15,0%	
Nákladové	úroky	 		 		 		 		 1,2%	

Ostatní	finanční	náklady	 4,8%	 3,1%	 2,4%	 1,8%	 4,4%	

Finanční	výsledek	hospodaření	 -4,8%	 -3,1%	 -2,4%	 -1,8%	 -5,6%	
Daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost	 5,3%	 3,9%	 2,9%	 5,5%	 1,6%	

splatná	 5,3%	 3,9%	 2,9%	 5,5%	 1,6%	

odložená	 		 		 		 		 		

Výsledek	hospodaření	za	běžnou	činnost	 6,9%	 34,9%	 -20,6%	 21,0%	 7,8%	
Mimořádný	výsledek	hospodaření	 		 		 		 		 		
Výsledek	hospodaření	za	účetní	období	 6,9%	 34,9%	 -20,6%	 21,0%	 7,8%	
Výsledek	hospodaření	před	zdaněním	 12,2%	 38,9%	 -17,7%	 26,5%	 9,4%	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 13	

	
	
Tabulka	11:	Zkrácený	výkaz	zisků	a	ztrát	–	meziroční	indexy	

Položka	

index	
mettzoční	
změny	

2016/2015	

index	
mettzoční	
změny	

2017/2016	

index	
mettzoční	
změny	

2018/2017	

index	
mettzoční	
změny	

2019/2018	
Tržby	 0,85	 0,97	 1,53	 1,36	
Tržby	za	prodeje	výrobků	a	služeb	 0,85	 0,97	 1,53	 1,36	

Výkonová	spotřeba	 0,75	 0,87	 1,63	 1,43	
Spotřeba	materiálu	a	energie	 0,52	 2,97	 2,71	 1,22	

Služby	 0,78	 0,66	 1,17	 1,63	

Osobní	náklady	 0,84	 1,23	 1,53	 1,44	
Mzdové	náklady	 0,85	 1,25	 1,55	 1,45	

Náklady	na	sociál.	zab.	a	zdrav.	poj.	 0,82	 1,18	 1,44	 1,37	

Sociální	náklady	 0,29	 0,43	 		 		

Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 -0,14	 3,95	 -0,09	 15,20	
Úpravy	hodnot	dlouhodobého	majetku	 0,96	 0,35	 1,00	 12,53	

Úpravy	hodnot	pohledávek	 -0,32	 2,17	 		 		

Ostatní	provozní	výnosy	 0,80	 1,02	 1,63	 1,44	
Jiné	provozní	výnosy	 0,80	 1,02	 1,63	 1,44	

Ostatní	provozní	náklady	 8,45	 5,10	 0,01	 1,00	
Jiné	provozní	náklady	 10,33	 1,87	 0,03	 		

Provozní	výsledek	hospodaření	 2,08	 -0,35	 -2,83	 0,72	
Ostatní	finanční	náklady	 0,54	 0,74	 1,17	 3,22	

Finanční	výsledek	hospodaření	 0,54	 0,74	 1,17	 4,11	
Daň	z	příjmů	za	běžnou	činnost	 0,62	 0,72	 2,89	 0,40	

splatná	 0,62	 0,72	 2,89	 0,40	

Výsledek	hospodaření	za	běžnou	činnost	 4,30	 -0,57	 -1,56	 0,51	
Výsledek	hospodaření	za	účetní	období	 4,30	 -0,57	 -1,56	 0,51	
Výsledek	hospodaření	před	zdaněním	 2,69	 -0,44	 -2,29	 0,48	
	
Komentář	k	struktuře	položek	Výkazu	zisků	a	ztrát		a	vývoji	jejich	stavu	v	průběhu	
období	let	2015	až	2019	:	
	

Výkony	vykazovaly	po	poklesu	v	roce	2016		v	období	let	2016	až	2019	postupný	růst	až	na	úroveň	
2,0	mil.	Kč,	v	roce	2019	pak	dosáhly	výnosy	hodnoty	9,4	mil.	Kč	a	oproti	roku	2016	se	tak	hodnota	
výnosů	zvýšila	o	130%.		
	

Vývoj	výkonové	spotřeby	a	její	náročnosti	v	letech	2017	až	2019		vykazoval		mírně	rostoucí	trend	
podílu	na	výkonech,	tento	podíl	v	roce	2019	dosáhl	úrovně	roku	2016.	Výraznější	nárůst	spotřeby	
materiálu	a	energií	byl	zaznamenaný	v	roce	2017	proti	této	tendenci	působil	pokles	nákladů	na	
služby.	
	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 14	

Vyhodnocení	poměrových	ukazatelů	finanční	analýzy	
	
Hodnocení	rentability	
Při	hodnocení	rentability	se	vychází		z	hodnot	ukazatelů	rentability	vlastního	kapitálu	(ROE1),	podílu	
obchodní	 	marže	 (ROCE2),	 	rentability	 obratu3	 a	 rentability	 kapitálu	(ROA4)	 	 	 v	letech	2015	až	2019	

(ROAupr,	ROEupr,	ROCEupr,	Rentabilita	obratuupr).	

	

Tabulka	12:	Ukazatele	rentability	
Ukazatel	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Rentabilita	aktiv	z	EBIT	 11,63%	 26,51%	 -8,23%	 14,44%	 7,10%	

Rentabilita	vlastního	kapitálu	po	dani	 72,97%	 75,82%	 -75,86%	 54,23%	 21,52%	

Rentabilita	investovaného	kapitálu	 181,08%	 91,07%	 -56,32%	 73,24%	 20,34%	

Rentabilita	výkonů	po	dani	 6,88%	 34,94%	 -20,58%	 20,98%	 7,81%	

Rentabilita	výkonů	z	provozního	zisku	 17,06%	 41,97%	 -15,28%	 28,34%	 14,96%	

	

Ukazatele	rentability	jsou		s	výjimkou	roku	2017	na	pozitivních	úrovních,	vykazují	však	nerovnoměrný		

a	nestabilní	vývoj,		přesto	lze	konstatovat,	že	hodnoty	rentability	jsou	nadprůměrné		V	roce	2017	se	do	

ukazatelů	rentability	promítl	ztrátový	prodej	dlouhodobého	majetku.		
	

Hodnocení	zadluženosti	
Hodnocení	 zadluženosti	 je	provedeno	 	na	 základě	vyhodnocení	ukazatelů	 zadluženost,	 které	přináší	

informace	týkající	se	úvěrového	zatížení	firmy.		Určitá	míra	zadluženosti	je	žádoucí,	ale	nesmí	podnik	

zatěžovat	 příliš	 vysokými	 finančními	 náklady.	 Vyšší	 zadluženost	 je	 proto	možná,	 ale	 jen	 v	 případě	

vyšších	hodnot	firemní	rentability.		

	

Celková	zadluženost5	(věřitelské	riziko)	charakterizuje	finanční	úroveň	firmy.	Ukazuje	nám	míru	krytí	
firemního	majetku	cizími	zdroji.	Vyšší	hodnoty	jsou	rizikem	pro	věřitele,	především	pro	banku.	

Míra	zadluženosti6	je	poměrně	významným	ukazatelem	pro	banku	z	hlediska	poskytnutí	úvěru.	Cizí	
zdroje	 by	 neměly	 překročit	 jeden	 a	 půl	násobek	 hodnoty	 vlastního	 kapitálu;	 optimální	 stav	 je	 nižší	

hodnota	cizích	zdrojů	než	vlastního	kapitálu.	

Úrokové	 krytí	7	 je	 poměrový	 ukazatel,	 který	 říká,	 kolikrát	 jsou	 úroky	 s	 poskytnutých	 úvěrů	 kryty	
výsledkem	 hospodaření	 firmy	 za	dané	 účetní	 období.	 Čím	 vyšší	 je	 tento	 ukazatel,	 tím	 vyšší	 úroveň	

finanční	situace	ve	firmě.	

	

Tabulka	13:	Ukazatele	zadluženosti	
Ukazatel	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Celková	zadluženost	 49,94%	 40,27%	 39,56%	 38,58%	 46,42%	

Podíl	vlastního	kapitálu	na	celkovém	kapitálu	 6,42%	 29,11%	 14,61%	 19,72%	 17,20%	

Míra	zadluženosti	 777,48%	 138,34%	 270,88%	 195,60%	 269,79%	

Úrokové	krytí	 N/A	 N/A	 N/A	 N/A	 783,3%	

	

	

	
	
	
                                                
1	ROE	=	HV	za	účetní	období	/	vlastní	kapitál. 
2	ROCE	=	EBIT	/	(Vlastní	kapitál	+	Rezervy	+	Dlouhodobé	závazky	+	Bankovní	úvěry	dlouhodobé)	
3	Rentabilita	obratu	=	HV	za	účetní	období	/	(výkony	+	tržby	za	prodej	zboží).	
4	ROA	=	EBIT	/	aktiva	
5 Celková	zadluženost	=	Cizí	zdroje	/	Aktiva 
6	Míra	zadluženosti	=	Cizí	zdroje	/	Vlastní	kapitál 
7 Úroké krytí = (HV za účetní období+ nákladové úroky)/ nákladové úroky 



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 15	

Společnost	dosahovala	v	uvedených	obdobích	následující	hodnoty	ukazatelů	likvidity:	
	
Tabulka	14:	Ukazatele	likvidity	(Kč/Kč)	
Ukazatel	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Okamžitá	likvidita	 1,50	 1,74	 2,27	 2,37	 2,16	

Pohotová	likvidita	 2,13	 0,79	 0,64	 1,64	 2,64	

Běžná	likvidita	 1,51	 1,91	 2,46	 2,55	 2,28	

	

Za	 doporučované	 a	 uznávané	 limity	 hodnot	 těchto	 ukazatelů	 obecně	 v	podnikatelské	 sféře	 jsou	

v	odborné	literatuře	považovány	tyto:	

n likvidita	1.	stupně	(cash	ratio8)	>	0,2;	

n likvidita	2.	stupně	(quick	ratio9)	>	1,0;	

n likvidita	3.	stupně	(current	ratio10)	>	1,5.	

	

Ukazatele	likvidity	vykazují	značně	uspokojivé	hodnoty	a	to	zejména	v	posledních	dvou	letech.	
	

Objem	 krátkodobých	 pohledávek	 z	obchodních	 vztahů	 	 a	 jejich	 doby	 obratu11	 a	 objem	
krátkodobých	 závazků	 z	obchodních	 vztahů	 a	 jejich	 doby	 obratu12	 byly	 v	letech	 2015	 až	 2019	
následující:	

	

Tabulka	15:	Vývoj	pohledávek	a	závazků	z	obchodního	styku	a	jejich	doby	obratu		
Ukazatel	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	
Doba	obratu	zásob	 	 	 	 	 	

Doba	obratu	pohledávek	 	 35	 50	 50	 28	

Doba	obratu	závazků	 5	 12	 9	 19	 17	

	

Ukazatele	doby	obratu	pohledávek	a	závazků	vykazují	uspokojivé	hodnoty.	

	

Celkově	 lze	 finanční	 situaci	 společnosti	 SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	 UMĚLECKÁ	 ScKOLA	 DESIGNU,	 s.r.o.			
hodnotit	jako	stabilní	bez	rizikových	faktorů,které	by		

	

B.3 Metodika	ocenění	

B.3.1 Základní	vymezení	
Cena	je	částka,	která́	je	požadovaná́,	nabízená́	nebo	zaplacená	za	zbožı́́	nebo	službu.	Cena	je	konkrétnı́́	
vyjádřenı́́	 určité́	 pevně̌	 dané	 částky,	 tedy	 je	přesným	číslem.	Podle	 zákona	 č.	 526/1990	Sb.	 je	 cenou	

peněžnı́́	 částka	 sjednaná́	 při	 nákupu	 a	 prodeji	 zbožı́́	 nebo	 vytvořená́	 pro	 oceňování	 zbožı́́,	 dalšího	

majetku	a	majetkových	práv	k	jiným	účelům.		

Hodnota	je	ekonomický	pojem	tykajícı́́	se	peněžního	vztahu	mezi	zbožím	a	službami,	které́	lze	koupit,	a	
těmi,	kdo	je	kupují	a	prodávajı́́.	Hodnota	nenı́́	faktem,	ale	odhadem	ohodnocení	zbožı́́	a	služeb	v	daném	

čase	 podle	 konkrétnı́́	 definice	 hodnoty.	 Nelze	 tudíž̌	 hovořit	 o	 přesném	 čísle,	 ale	 pouze	 o	 možném	

optimálním	rozpětı́́,	o	vzájemných	srovnatelných	relacích	či	o	pravděpodobných	limitech	v	závislosti	na	

tom,	z	jakých	hledisek,	za	jakých	podmínek	a	k	jakému	účelu	je	hodnota	zkoumána.		

Tržní	 hodnota	 je	 objektivizovaná	 hodnota,	 vyjádřená	 v	peněžních	 jednotkách	 (v	 české	 právní	
terminologii	 cena	 obvyklá).	 Tato	 objektivizovaná	 hodnota	 je	 definována	 v	souladu	 s	doporučením	

                                                
8	Cash	ratio	=	finanční	majetek	/	cizí	kapitál	krátkodobý. 
9	Quick	ratio	=	(finanční	majetek	+	krátkodobé	pohledávky)	/	cizí	kapitál	krátkodobý.	
10	Current	ratio	=	(finanční	majetek	+	krátkodobé	pohledávky	+	zásoby)	/	cizí	kapitál	krátkodobý.	
11	Doba	obratu	krátkodobých	pohledávek	z	obchodních	vztahů	=	(krátkodobé	pohledávky	z	obchodních	vztahů	/	(tržby	za	prodej	zboží	+	tržby	

za	prodej	vlastních	výrobků	a	služeb))	*	počet	dní	v	období.	
12	Doba	obratu	krátkodobých	závazků	z	obchodních	vztahů	=	(krátkodobé	závazky	z	obchodních	vztahů	/	(náklady	vynaložené	na	prodej	zboží	

+	výkonová	spotřeba))	*	počet	dní	v	období. 



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 16	

Evropského	sdružení	odhadců	majetku	TEGoVA	(The	European	Group	Of	Valuers	Of	Fixed	Assets)	jako	

“odhadnutá	částka,	za	kterou	by	majetek	měl	být	směněn	k	datu	ocenění	mezi	dobrovolným	kupujícím	a	
dobrovolným	prodávajícím	v	nezávislé́	transakci	po	náležitém	marketingu,	při	které	každá́	strana	jedná	
informovaně,	rozumě	a	bez	nátlaku	“.	
S	touto	 definicí	 je	 v	souladu	 i	 aktuální	definice	 obvyklé	 ceny	 uvedená	 v	zákoně	 č.	 151/1997	 Sb.,	 o	
oceňování	 majetku,	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů:	 „obvyklou	 cenou	 se	 rozumí	 cena,	 která	 by	 byla	

dosažena	 při	 prodejích	 stejného,	 případně	 obdobného	 majetku,	 nebo	 při	 poskytování	 stejné	 nebo	

obdobné	služby	v	obvyklém	obchodním	styku	v	tuzemsku,	a	to	ke	dni	ocenění.	Přitom	se	zvažují	všechny	

okolnosti,	které	mají	na	cenu	vliv,	avšak	do	její	výše	se	nepromítají	vlivy	mimořádných	okolností	trhu,	

osobních	poměrů	prodávajícího,	nebo	kupujícího,	ani	vliv	zvláštní	obliby.	Mimořádnými	okolnostmi	se	

rozumějí	 například	 stav	 tísně	 prodávajícího	 nebo	 kupujícího,	 důsledky	 přírodních	 či	 jiných	 kalamit.	

Osobními	 poměry	 se	 rozumějí	 zejména	 vztahy	 majetkové,	 rodinné	 nebo	 jiné	 osobní	 vztahy	 mezi	

prodávajícím	a	kupujícím.	Zvláštní	oblibou	se	rozumí	zvláštní	hodnota	přikládaná	majetku	nebo	službě,	

vyplývající	z	osobního	vztahu	k	nim“.	

Podnikem	 se	 v	tomto	 posudku	 rozumí	 soubor	 hmotných,	 jakož	 i	 osobních	 a	 nehmotných	 složek	
podnikání.	K	podniku	náleží	 věci,	 práva	 a	 jiné	majetkové	hodnoty,	 které	patří	podnikateli	a	slouží	 k	

provozování	podniku	nebo	vzhledem	k	své	povaze	mají	tomuto	účelu	sloužit.	Podnik	je	věc	hromadná.	

Zákon	 č.	 89/2012	 Sb.,	 občanský	 zákoník	 nahradil	 pojem	 podnik	 novým	 pojmem	 obchodní	 závod.	
Obchodní	závod	 je	organizovaný	soubor	 jmění,	který	podnikatel	vytvořil	a	který	z	 jeho	vůle	slouží	k	

provozování	jeho	činnosti.	Má	se	za	to,	že	obchodní	závod	tvoří	vše,	co	zpravidla	slouží	k	jeho	provozu.	

Vzhledem	 k	 ustálenosti	 pojmu	 Podnik	 v	 oceňovací	 praxi	 budeme	 toto	 označení	 pro	 účely	 ocenění	

používat.	

Jměním	je	soubor		veškerého	majetku	a	dluhů	dle	§	495	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník.			
Vlastní	kapitál	tvoří	vlastní	zdroje	financování	obchodního	majetku	podnikatele	a	v	rozvaze	se	vykazuje	
na	straně	pasiv.		

	

B.3.2 Metody	pro	ocenění	podniku	

B.3.2.1 Přehled	metod	pro	oceňování	podniku	a	volba	vhodných	metodik	
V	oceňovací	praxi	jsou	běžně	používány	tyto	následující	metody	oceňování:	

Metody	oceňování	podniku	založené	na	tokových	veličinách	(výnosové	metody)	
§ Metody	diskontovaných	volných	hotovostních	toků	(DCF)	

§ Metoda	kapitalizovaných	čistých	výnosů	

§ Kombinované	výnosové	metody	

§ Metoda	ekonomické	přidané	hodnoty	

Metody	založené	na	analýze	trhu	
§ Ocenění	na	základě	uskutečněných	transakcí	(metoda	přímého	ocenění)	

§ Ocenění	na	základě	tržní	kapitalizace	

§ Ocenění	na	základě	srovnatelných	podniků	

§ Ocenění	na	základě	údajů	o	podnicích	uváděných	na	burzu	

§ Ocenění	na	základě	srovnatelných	transakcí	

§ Ocenění	na	základě	odvětvových	multiplikátorů	

Metody	založené	na	analýze	majetku	
§ Účetní	hodnota	vlastního	kapitálu	na	základě	historických	cen	

§ Substanční	hodnota	na	principu	reprodukčních	cen	

§ Substanční	metoda	NAV		

§ Likvidační	hodnota	

§ Majetkové	ocenění	na	základě	tržních	hodnot	

	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 17	

Při	 volbě	 metodických	 postupů	 vhodných	 pro	 odhad	 tržní	 hodnoty	 podílu	 na	 	 společnosti	
SOUKROMÁ	 STŘEDNÍ	 UMĚLECKÁ	 ŠKOLA	 DESIGNU,	 s.r.o.	 jsme	 přihlédli	 k	jejich	 následující	
charakteristice:		
	

§ metoda	výpočtu	účetní	hodnoty	se	orientuje	na	historické	účetnictví	(oceňování	v	pořizovacích	

cenách)	a	vyjadřuje	tak	statický	pohled	na	hodnotu	majetku	a	závazků,	neboť	ceny	konkrétních	

položek	 aktiv	neodrážejí	 změny	 tržních	 cen,	 kdy	 se	 v	 inflačním	prostředí	 se	mění	 kupní	 síla	

peněžní	 jednotky	 používané	 v	účetnictví	 nebo	 majetek	 byl	 pořízen	 za	 cenu	 jinou	 než	 tržní,	

metodu	 lze	 použít	 z	důvodu	 	 využití	 pro	 kontrolní	 a	 doplňkové	 účely,	 metoda	 nedokáže	

vyhodnotit	tržní	potenciál;	

§ metoda	 tržního	 porovnání	 vychází	 ze	 srovnání	 s	 obchodováním	 s	 akciemi	 resp.	 podíly	

srovnatelných	podniků	při	zvolení	multiplikátoru	EV/EBITDA),	metoda	zohledňuje	momentální	

výnosový	potenciál; 
§ metoda	 kapitalizovaných	 čistých	 zisků	 je	 objektivizovaný	 oceňovací	 přístup.	 Rozhodující	 je	

výnosový	potenciál,	který	vyplývá	z	majetkové	podstaty	a	z	opatření,	která	jsou	reálná	k	datu	

ocenění,	analytická	metoda	vychází	z	předpokladu,	že	podnik	bude	dosahovat	takových	výnosů	

jako	v	minulosti,	tyty	výnosy	jsou	ale	upraveny	s	ohledem	na	trvale	působící	faktory,	 

Při	 ocenění	 vycházíme	 z	předpokladu	 nezměněného	 pokračování	 podnikatelských	 aktivit	 podniku	

(princip	“Going	concern“)	a	použili	jsme	proto	metodu	účetní	hodnoty,			metodu	výnosovou	a	metodu	

srovnávací..	Metoda	zjištění	účetní	hodnoty	je	metodou	srovnávací,	doplňkovou	a	kontrolní	k	ostatním	

metodám.	

	

B.3.2.2 Popis	metody	zjištění	účetní	hodnoty	
	

Metoda	zjištění	účetní	hodnoty	pro	ocenění	vlastního	kapitálu		je	založena	na	součtu	účetních	hodnot	

jednotlivých	složek	jmění	a	to	nehmotného	dlouhodobého	majetku	NDMUH,	hmotného	dlouhodobého	

majetku	 HDMUH,	 dlouhodobého	 finančního	 majetku	 DFMUH,	 zásob	 ZASUH,	 pohledávek	 POHLUH,	
krátkodobého	 finančního	 majetku	 KFMUH,	 	 hodnoty	 pasivních	 a	 aktivních	 časových	 rozlišení	 CRUH,		
součet	 těchto	 položek	 majetku	 se	 potom	 snižuje	 	 o	 hodnotu	 	 jeho	 současných	 dlouhodobých	 a	

krátkodobých	závazků	ZAVUH.	
	

Výpočet	ocenění	vlastního	kapitálu	metodou	zjištění	účetní	hodnoty	UHCOM		je	tak	vyjádřen	vzorcem	

č.1.	

	

UHCOM	=	NDMUH+HDMUH+DFMUH+ZASUH+POHLUH+KFM	UH	+	CRUH-	ZAVUH	 	 	vzorec	č.	1	

B.3.3 Popis	výnosové	metody		kapitalizovaných	čistých	výnosů		
Metoda	 kapitalizovaných	 čistých	 zisků	 je	 oceňovací	 přístup,	 který	 byl	 vypracován	 a	 je	 používán	

v	německy	mluvících	 zemích	 (Ertragswertverfahren).	 Jedná	 se	 o	 objektivizovaný	 oceňovací	 přístup.	

Rozhodující	je	výnosový	potenciál,	který	vyplývá	z	majetkové	podstaty	a	z	opatření,	která	jsou	reálná	

k	datu	ocenění.	Pro	ocenění	lze	použít	pouze	tzv.	nepravé	synergie,	tedy	synergie,	které	nejsou	vázány	

na	konkrétního	partnera.	V	praxi	se	používají	dva	základní	přístupy		a	to	paušální	metoda	a	analytická	

metoda.	 Analytická	 metoda	 vychází	 z	predikce	 budoucích	 výnosů	 a	 po	 období	 stabilizace	 je	 pak	

dlouhodobý	 trvale	 odnímatelný	 čistý	 zisk	 kapitalizován.	 Paušální	metoda	 vychází	 z	předpokladu,	 že	

podnik	bude	dosahovat	takových	výnosů	jako	v	minulosti.	Jedná	se	o	metodu,	která	určuje	jistou	dolní	

hranicí	výnosové	metody	a	vychází	z	výnosového	potenciálu	k	datu	ocenění.	

	

Metoda	kapitalizovaných	čistých	výnosů	se	opírá	o	hospodářské	výsledky	minulých	období	a	o	jejich	

analýzu.	Časová	řada	minulých	období	se	upravuje	na	srovnatelnou	úroveň	následujícím	způsobem	:	

§ odpisy	upravíme	tak,	aby	se	minimálně	odlišovaly	od	reálného	opotřebení	a	vycházíme	z	trvale	

uplatňovaných	odpisů,	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 18	

§ vyloučíme	ty	výnosy	a	náklady,	které	přímo	nesouvisí	s	provozem	podniku,	

§ majetek	nesouvisející	s	hlavním	předmětem	podnikání	nebo	příjmy	z	prodeje	majetku	

uvažovaného	k	prodeji	oceníme	zvlášť	a	tuto	hodnotu	přičteme	k	výnosovému	ocenění	vlastního	

kapitálu,	

§ vyloučíme	mimořádné	výnosy	a	náklady,	které	se	v	budoucnosti	nebudou	opakovat	,	

§ nepravidelné,	ale	opakující	se	položky	zprůměrňujeme,	

§ vyloučíme	vliv	metodických,	účetních		a	nehotovostních	změn,	

§ vyloučíme	vliv	tvorby	a	rozpouštění	mimořádných	rezerv	a	opravných	položek.	

	

Výpočet	trvale	odnímatelného	čistého	výnosu	provedeme	na	základě	výpočtu	vzorce	

	
		 	 	 	 	 	 	 	 	 					vzorec	č.	2	

	

kde	TOCV	je	trvale	odnímatelný	čistý	výnos,	qi	je	váha	pro	dané	období,	CVi	je	upravený	čistý	výnos	a	
k	je	počet	období	
	

Výnosovou	hodnotu	podniku	určíme	pomocí	vzorce	pro	věčnou	rentu														

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Hn=	(TOCV/(nvk-g)	+	ZPK	+	HNA		 	 	 	 	 	 	 						vzorec	č.3	
	

kde	Hn	 je	hodnota	vlastního	kapitálu,		nvk	jsou	náklady	vlastního	kapitálu,	g	je	míra	dlouhodobého	
růstu,	ZPK		je	jednorázová	změna	v	pracovním	kapitále	a	HNA	je	hodnota	neprovozních	aktiv.	
	

Pro	výpočet	nákladů	vlastního	kapitálu	nvk	je	použitý	stavebnicový	model.	
	

i		=	nVK	=	Rf	+	Ro	+	Rl	+	Rv	 	 	 	 	 	 	 	 								vzorec	č.	4	

	

kde	Rf	je	‚bezriziková		sazba,	Ro	je	přirážka	za	obchodní	riziko,	Rl	je	prémie	za	nižší	likviditu,	Rv	je	
riziko	zohledňující	velikost	podniku.		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

B.3.4 Popis	porovnávací	metody	EV/E	
	

Metody	tržního	porovnání	pro	ocenění	podniků		jsou	založené	na	porovnání	s	cenami	obchodovaných	

akcií	 nebo	 podílů	 	 podniků,	 	 s	obdobným	 zaměřením.	 	 Za	 vhodné	 považujeme		 využití	 metody	

srovnatelných	podniků		a	to	při	použití	násobitelů	EV/E13.			

	

Při	 použití	 výnosových	 násobitelů	 pro	 výdělky	 E	 (Earnings),	 kterými	 jsou	 EBITDA14	 a	 EBIT15	 je	

výsledkem		Enterprise	value,	tedy	hodnota	podniku	brutto	přepočtená.		

	

U	odhadu		je	třeba	zohlednit	faktory			odlišující	oceňovaný	podnik	od		podniků	ze	souboru.	Mezi	tyto	

faktory	patří	zejména	riziko	země,	velikost	oceňovaného	podniku	s	ohledem	na	likvidnost	jeho	podílu,	

mimořádné	 daňové	 efekty,	 jednorázové	 faktory	 ovlivňující	 výši	 pracovního	 kapitálu,	 mimořádná	

investiční	náročnost	v	blízkém	časovém	období,	rizika	plynoucí	z	financování	cizím	kapitálem.		

	

Výpočet	hodnoty	podniku	srovnávací	metodou	je	proveden	dle	vzorce	č.5.	

	
PH100%	=	EV/ESP	x	EOP	-	CKú		+	ZPK	+	HNA	 	 	 	 	 	 	 vzorec	č.	5	
	

                                                
13 EV/E Enterprise Value/Earnings 
14 EBITDA Earnings Before Interest and Taxes Depreciations and Amortizations 
15 EBIT Earnings Before Interest and Taxes 



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 19	

ve	vzorci	č.5		je		PH100%	porovnávací		hodnota	brutto,	EV	je	hodnota	tržní	kapitalizace,	ESP	je	hodnota	
EBIT	 resp.	 EBITDA	 pro	 srovnávající	 podniky,	 EOP	 je	 hodnota	 EBIT	 resp	 EBITDA	 připadající	 pro	
oceňovaný	 	 podnik	 výnosová	 	 čistého	 obchodního	 majetku,	 CKú	 je	 cizí	 úročený	 kapitál,	 ZPK	 	 je	
jednorázová	změna	v	pracovním	kapitále,	HNA	je	hodnota	neprovozních	aktiv.			
	

B.3.5 Metodika	oceňování	podílů	
Základem	pro	ocenění	obchodního	podílu	představující	podíl	na	základním	kapitále	je	určení	hodnoty	

vlastního	kapitálu	resp.	podniku.	Při	ocenění	hodnoty	vlastního	kapitálu	vycházíme	z	výsledků	metod	
přecenění	aktiv,	metod	výnosových	a	metod	porovnávacích.	Základní	hodnota	podílu	pak	představuje	

hodnotu	 vlastního	 kapitálu	 připadající	 na	 podíl.	 Hodnota	 vlastního	 kapitálu	 je	 však	 rozdělena	mezi	

společníky	 rozdílně	 a	 to	 v	závislosti	na	 velikosti	 jejich	obchodních	 	 podílů	 a	 tedy	možnostem	 jakým	

způsobem	uplatňují	svá	práva	a	na	možnostech	zlikvidnění	jimi		vlastněných		podílů.	Hodnota	podílu		se	

pak	upravuje	na	základě	toho,	jaký	podíl	na	základním	kapitále	oceňovaný	podíl	představuje	a	s	ohledem	

na	další	faktory	ovlivňující	obchodovatelnost	podílu.	

	

B.4 Výpočet	ocenění		

B.4.1 Výpočet	účetní	hodnoty	
	

Používané	účetní	metody,	obecné	účetní	zásady	a	způsoby	oceňování	
	

Účetnictví	je	vedeno	v	souladu	se	zákonem	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví	(dále	jen	zákona	o	účetnictví),	

vyhláškou	č.	500/2002	Sb.,	kterou	se	provádějí	některá	ustanovení	zákona	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví	

a	Českými	účetními	standardy,	ve	znění	platných	předpisů.		Účetnictvı́́	respektuje	obecné	účetní	zásady,	

především	 zásadu	 o	 oceňování	 majetku	 historickými	 cenami,	 zásadu	 účtovaní	 ve	 věcné	 a	 časové	

souvislosti,	 zásadu	 opatrnosti	 a	 předpoklad	 o	 schopnosti	 účetní	 jednotky	 pokračovat	 ve	 svých	

aktivitách.		Při	výpočtu	účetní	hodnoty	postupujeme	podle	bodu		B.3.2.2		Po	dosazení	účetních	hodnot	

do	vzorce	č.1	získáme	následující	výpočet	účetní	hodnoty	uvedený	v	Tabulce	č.	16.	

	

Tabulka	16:		Ocenění		metodou	zjištění	účetní	hodnoty	(údaje	jsou	v	tis.	Kč)	

		 		 		

Stav	
k	31.12.2019		

Nehmotný	dlouhodobý	majetek	 NDMUH	 +	 		

Hmotný	dlouhodobý	majetek	 HDMUH	 +	 1	309	

Dlouhodobý	finanční	majetek	 DFMUH	 +	 		

Zásoby	 ZASUH	 +	 		

Dlouhodobé	a	krátkodobé	pohledávky	 POHLUH	 +	 152	

Krátkodobý	finanční	majetek	a	peníze	 KFMUH	 +	 2	610	

Rezervy	 RUH	 -	 		

Dlouhodobé	a	krátkodobé	závazky	 ZAVUH	 -	 1	956	

Bankovní	úvěry	a	výpomoci	 BUUH	 -	 		

Časové	rozlišení	 CRUH	 	+	(-)	 	

Účetní	hodnota	 UHCOM	 =	 725	

Účetní	hodnota	podílu		zaokrouhleně	 UHCOM100%	 =	 725	
	

Účetní	hodnota	připadající	na	podíl	o	velikosti	100	000,-	Kč	představující	100	%	podíl	
na	základním	kapitále	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.		činí	po	zaokrouhlení	částku	ve	výši		725	000,-	Kč.	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 20	

B.4.2 Výpočet	výnosovou	metodou	čistých	kapitalizovaných	výnosů		
	

Pro	výpočet	výnosovou	metodou	čistých	kapitalizovaných	zisků	použijeme	paušální	přístup.	Při	analýze	

minulých	výsledků	hospodaření	vycházíme	z	dostupných	účetních	závěrek	za	účetní	období	let	2017,	

2018	a	2019,	které	předcházejí	datu	ocenění.		

	

Provozní	výnosy	
Tržby	za	prodej	zboží	nebyly	realizovány.	Tržby	za	prodej	vlastních	výrobků	a	služeb	se	ve	sledovaných	

obdobích	 pohybovaly	 v	rozmezí	 962	 tis.	 Kč	 –	 1	 998	 tis.	 Kč,	 ve	 sledovaných	 obdobích	 společnost	

neúčtovala	aktivaci	ani	změnu	zásob.	Ostatní	výnosy	představovaly	zejména	poskytnuté	dotace,	které	

se	ve	sledovaných	obdobích	pohybovaly	v	rozmezí		3	138	tis.	Kč	–	7	362	tis.	Kč.	

	

Tržby	za	prodej	dlouhodobého	majetku	společnost	neevidovala.	

	

Položka	Výkazu	zisků	a	ztrát		IV.	Ostatní	provozní	výnosy	obsahuje	zejména	smluvní	pokuty	a	úroky	z	

prodlení,	výnosy	z	postoupených	pohledávek	a	výnosy	z	odepsaných	pohledávek,	inventarizační	rozdíly,	

přijaté	dotace	k	úhradě	nákladů	a	pojistná	plnění,	která	nejsou	uvedena	v	položce	XIII.	Ostatní	provozní	

výnosy	zahrnují	pravidelné	platby	dotací	a	tyto	považujeme	za	dlouhodobě	udržitelný	příjem.	

	

Provozní	náklady	
Poddíl	 výkonové	 spotřeby	 	 a	 celkových	 provozních	 výnosech	 se	 v	průběhu	 sledovaných	 obdobích	

pohyboval	na	stálé	relativní	úrovni	28,0%	-28,5%.	

	

		
Ostatní	provozní	 náklady	 	mají	mimořádný	 charakter	 a	 jak	 vyplývá	 z	pravidel	 účtován	 jedná	 se	 o	
náklady	 jednorázové.	 Položka	 výkazu	 zisků	 a	 ztrát	 H.	 Ostatní	 provozní	 náklady	 obsahuje	 zejména	

poskytnuté	dary,	smluvní	pokuty	a	úroky	z	prodlení,	ostatní	pokuty	a	penále,	odpis	pohledávek,	pojistné	

vztahující	se	k	provozní	činnosti,	inventarizační	rozdíly	a	škody	v	provozní	oblasti.	Škodou	se	v	tomto	

případě	 rozumí	 fyzické	 znehodnocení,	 to	 je	 neodstranitelné	 poškození	 nebo	 zničení,	 dlouhodobého	

nehmotného	a	hmotného	majetku	a	zásob,	a	to	z	objektivních	i	subjektivních	příčin.	

	
	
Finanční	náklady	
Ve	sledovaných	obdobích	společnost	vykazovala	položku	Ostatní	finanční	 	výnosy,	které	 	mají	
mimořádný	 charakter	 a	 jak	 vyplývá	 z	pravidel	 účtování	 jedná	 se	 o	 výnosy	 jednorázové.	 Položka	
Výkazu	zisků	a	ztrát	O.	Ostatní	finanční	náklady	obsahuje	zejména	kursové	ztráty,	manka,	schodky	a	

škody	na	finančním	majetku	a	bankovní	výlohy.	

	
	
Neprovozní	majetek	
Neprovozní	majetek	společnost	v	své	bilanci	nevykazuje.	

	

	

	

Výpočet	nákladů	vlastního	kapitálu	
Při	výpočtu	nákladů	vlastního	kapitálu		jsme	zvolil		stavebnicový	model		vzorec	č.	4.

	 	

i		=	nVK	=	Rf	+	Ro	+	Rl	+	Rv	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

	

Bezrizikovou		sazbu		Rf		odvozujeme	od	výnosu			10	letého	státního	dluhopisu,	který	činí	1,5	%(Zdroj	:	
Makroekonomická	predikce	ČR)	

Přirážku	za	obchodní	riziko		Ro		odhadujeme	ve	výši	5%.	
Prémii	za	nižší	likviditu	Rl	uvažujeme		ve	výši	5%.	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 21	

Riziko	velikosti	podniku	Rv	ve	výši	10	%.	(Zdroj	:	Ing.	František	Prodělal,	Ph.D.)	
	

Výsledná	hodnota	nákladů	vlastního	kapitálu	po	dosazení	do	vzorce	činí		21,50%.	

	

Dlouhodobou	míru	inflace	uvažujeme	ve	výši	inflačního	cíle	ČNB	2,0%.		

	

Tabulka	č.	17:	Výpočet	upravených	zisků		a	váženého	příjmu(údaje	jsou	v	tis.	Kč)	
		 2017	 2018	 2019	
Zisk	před	zdaněním	 -170	 389	 188	
Odpisy	běžného	účetního	období	 15	 15	 188	

Dlouhodobě	udržitelné	odpisy	 90	 90	 90	

Prodej	dlouhodobého	majetku	 	 	 	

Zůstatková	cena	prodaného	dlouhodobého	majetku		 300	 0	 0	

Nepeněžité	změny	 -189	 0	 40	

Mimořádné	výnosy	 	 	 	

Mimořádné	náklady	 	 	 	

Náklady	příštích	období		 	 	 	

Leasingové	splátky	 	 	 	

Úprava	finančních	nákladů	 	 	 	

Upravený	zisk	před	zdaněním	 244	 314	 246	
Sazba	daně	z	příjmu	právnických	osob	 19,00%	 19,00%	 19,00%	

Zisk	po	zdanění	 198	 254	 199	
Váha	 1,00	 2,00	 3,00	

Koeficient	váhy	 0,17	 0,33	 0,50	

Vážený	příjem	v	jednotlivých	letech	 34	 84	 100	
	

Vážený	příjem	upravených	zisků	činí	217	tis.	Kč.	
	

Doplnění	a	ani	uvolnění	pracovního	kapitálu	neuvažujeme,	rovněž	neuvažujeme	neprovozní	zbytný	

majetek.	

	

Dosazením	do	vzorce	č.3	získáme	výnosovou	hodnotu	

	

Hn	=	217	000/19,5%		=	1	240	000	
	

Hodnota	podílu,		který	odpovídá	vkladu	ve	výši	100	000,-Kč,	představující	100%	podíl	na	
základním	kapitále	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		
zjištěná	výnosovou	metodou	čistých	kapitalizovaných	výnosů	činí	po	zaokrouhlení	částku	ve	
výši			1	240	000	Kč.	
	

	

B.4.3 Výpočet	ocenění	metodou	srovnatelných	podniků			
	

Při	výpočtu	porovnávací	hodnoty	metodou	srovnatelných	podniků		postupujeme	podle	bodu		B.3.4.	

Při	zjištění	hodnoty	EV/EBITDA	resp.	EV/EBIT	jsme	vycházeli	z	následujících	předpokladů:	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 22	

n Jako	vhodný	multiplikátor	EV/EBITDA	považujeme	jeho	hodnotu	ve	výši	5,00,	dle	našich	zjištění	

hodnoty	 multiplikátorů	 se	 v	ČR	 pohybují	 v	rozmezí	 5-10,	 vzhledem	 k	velikosti	 podniku	 a	

budoucím	nejistotám	uvažujeme	spodní	hranici	rozmezí,	EV/EBIT	uvažujeme	na	úrovni	7,50;	

n dlouhodobou	 hodnotu	 EBITDA	 odhadujeme	 ve	 výši	 487	 tis.	 Kč	mil.	 Kč	 na	 základě	 hodnoty	

upravené	skutečnosti	za	rok	2019,	

n hodnota	cizích	úročených	zdrojů	k	datu	ocenění	činí	745	tis.	Kč.	Kč	

n jednorázovou	jednoroční	změnu	v	pracovním	kapitálu	neuvažujeme	

n hodnotu	neprovozního	zbytného	majetku		neuvažujeme		

	
	
Tabulka	18:		Výpočet	ocenění	podílu	metodou	srovnatelných	podniků	
		 EBITDA	 EBIT	
EV/E	(EV/EBITDA;	EV/EBIT)	 5	 7,5	

Výnos	 487	 299	

Enterprise	value	 2	435	 2	243	

Cizí	kapitál	 745	 745	

Zůstatek	leasingových	splátek	 	 	

Jednorázová	změna	v	provozním	kapitálu	 	 	

Dlouhodobý	finanční	majetek	 	 	

Equity	value	 1	690	 1	498	
	
	

Výslednou		porovnávací	hodnotu	uvažujeme	n	úrovni	výsledku		multiplikátoru		EV/EBITDA.	

	

	

Hodnota	podílu,	který	odpovídá	vkladu	ve	výši	100	000,-Kč,		představující	100%	podíl	na	
základním	kapitále	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		
zjištěná	metodou	diskontovaných	volných	peněžních	toků			činí	po	zaokrouhlení	částku	ve	výši			
1	690	000	Kč.	
	

	



Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 23	

C REKAPITULACE	
	

Hodnota	podílu,	který	odpovídá		vkladu	ve	výši	100	000,-	Kč,		na		společnosti	
SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	s.r.o		a		představující	100%	podíl	na	
základním	kapitálu	zjištěná	
	

Účetním	způsobem	 	

činí	částku	ve	výši		 725	000,-	Kč	

Výnosovou	metodou	kapitalizovaných	čistých	výnosů	 	

činí	částku	ve	výši	 1	240	000,-	Kč	

Porovnávací		metodou	srovnatelných	podniků	 	

činí	částku	ve	výši	 1	690	000,-	Kč	

Pro	ocenění	hodnoty	podílu	na				společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ŠKOLA	
DESIGNU,	s.r.o.,	který	odpovídá	vkladu	ve	výši	100	000,-,		Kč	byly	použity	účetní	metoda,	
výnosová	metoda	čistých	kapitalizovaných	výnosů	a	porovnávací			metoda	srovnatelných	
podniků	které	zpracovatel	ocenění	považuje	za	vhodné	předmětu,	účelu	a	možnostem	ocenění.		
Účetní	hodnotu	vlastního	kapitálu	považujeme	z	hlediska	některých	veličin	za	srovnávací,	
doplňkovou	a	kontrolní.	Vzhledem	k	významu	jednotlivých	metod	a	jejich	vypovídací	
schopnosti	je	tržní	hodnota	podílu	stanovena	na	základě	výsledků	výnosové	metody		čistých	
kapitalizovaných	výnosů	a	porovnávací			metody	srovnatelných	podniků.		

	

Tržní			hodnota	 	

Tržní	hodnota	podílu,	který	odpovídá	vkladu	ve	výši	
100	000,-	Kč,	na		společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	
UMĚLECKÁ	ŠKOLA	DESIGNU,	s.r.o.		odpovídajícímu	vkladu	
ve	výši	100	000,-Kč	představující			100	%		podíl	na	
základním	kapitálu	činí	částku	ve	výši		

1	400	000,-	Kč	

	

	







Znalecký	posudek	č.	2938-69/2020	
Odhad	tržní	hodnoty	podílu	na	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.			

	

	 26	

F PŘÍLOHY	
	

Příloha	č.1		 Výpis	z	obchodního	rejstříku	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	

DESIGNU,	s.r.o.	ze	dne	30.6.2020	pořízený	dálkovým	přístupem	

Příloha	č.2		 Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	

k	31.12.	2017	včetně		přílohy	účetní	závěrky	

Příloha	č.3		 Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	

k	31.12.	2018	včetně		přílohy	účetní	závěrky	

Příloha	č.4	 Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMÁ	STŘEDNÍ	UMĚLECKÁ	ScKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	

k	31.12.	2019	

	

	

	
	
	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



Příloha	č.1		
Výpis	z	obchodního	rejstříku	společnosti	SOUKROMA? 	STRA EDNI?	UMEA LECKA? 	SAKOLA	DESIGNU,	
s.r.o.	ze	dne	30.6.2020	pořízený	dálkovým	přístupem	



Údaje platné ke dni: 30. června 2020 03:36 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 18247

Datum vzniku a zápisu: 24. března 1993
Spisová značka: C 18247 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o.
Sídlo: Žalanského 68/54, Řepy, 163 00 Praha 6
Identifikační číslo: 485 89 373
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Předmět činnosti:

Výkon činnosti střední školy
Statutární orgán:

Jednatel:
  Ing. VIKTOR LEHKÝ, dat. nar. 8. ledna 1977

Roháčova 351, Kolín III, 280 02 Kolín
Den vzniku funkce: 4. července 2016

Počet členů: 1
Způsob jednání: Podepisování za společnost se děje tak, že k otisku razítka

společnosti připojí svůj podpis jeden, nebo více jednatelů
společnosti

Společníci:
Společník: Národní galerie v Praze, IČ: 000 23 281

Staroměstské náměstí 606/12, Staré Město, 110 00 Praha 1

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 100 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 30.6.2020 v 10:01:56.
EPVid:tVinpsWw+8gpCMKg8ZmSrA



Příloha	č.2		 	
Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMA? 	STRA EDNI?	UMEA LECKA? 	SAKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	31.12.	
2017	včetně		přílohy	účetní	závěrky	



AKTIVA CELKEM (ř.2+3+37+74) = ř.78 1

A. 2

B. Dlouhodobý majetek (ř.4+14+27) 3

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.5+6+9 až 11) 4

B.I.1. 5

B.I.2. 6

B.I.2.1. 7

B.I.2.2. 8

B.I.3. 9

B.I.4. 10

B.I.5. 11

B.I.5.1. 12

B.I.5.2. 13

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.15+18+19+20+24) 14

B.II.1. Pozemky a stavby (ř.16+17) 15

B.II.1.1. 16

B.II.1.2. 17

B.II.2. 18

B.II.3. 19

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř.21 až 23) 20

B.II.4.1. 21

B.II.4.2. 22

B.II.4.3. 23

B.II.5. 24

B.II.5.1. 25

B.II.5.2. 26

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř.28 až 34) 27

B.III.1. 28

B.III.2. 29

B.III.3. 30

B.III.4. 31

B.III.5. 32

B.III.6. 33

B.III.7. 34

B.III.7.1. 35

B.III.7.2. 36

Soukromá střední  umělecká 
škola designu sro                                                        

R  O  Z  V  A  H  A
v plném rozsahu

0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

0

0

0

0

0

0

Ocenitelná práva (ř.7+8)

0

0

0

0

0Ostatní ocenitelná práva

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      
(ř.12+13)

Goodwill

0

0

0

0

0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0

0

0

0

0

0Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Dospělá zvířata a jejich skupiny

0

0

0 0

0

0

31

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

347

00

31

31

0

0

0

0

0 0

0

1 787

31
0 0

0

0

-252

0

0

283

0

0

0

0

207

0

347

0

0

0

-45

-252

0

-45

0

0

0

0

0

76

0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Software 0

0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

-207

76

Podíly  - podstatný vliv

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      (ř.25+26)

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobý finanční majetek    (ř.35+36) 0 0

0

0

0

0

0

0

00

AKTIVA                                                                                  

b

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

-2522 039

0

0
283

0

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Uspořádání a označení                                                    
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí                                                     
účetní závěrku současně                                                 
s doručením daňového přiznání                                     
za daň z příjmů

1x příslušnému finančnímu               
úřadu

označ.    a

Rok

2017

ke dni: 31.12.2017

48589373

Laudova  10                                    

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Pěstitelské celky trvalých porostů

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek

V tisících CZK

Měsíc IČO

Netto                         
3

12

řád.    

c

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Praha 6                                         

163 00

0

0

347

347

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

1 577

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 00

000

0 0



C. Oběžná aktiva (ř.38+46+68+71) 37

C.I. Zásoby (ř.39 až 41+44+45) 38

C.I.1. 39

C.I.2. 40

C.I.3. (ř.42+43) 41

C.I.3.1. 42

C.I.3.2. 43

C.I.4. 44

C.I.5. 45

C.II. Pohledávky (ř.47+57) 46

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř.48 až 52) 47

C.II.1.1. 48

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49

C.II.1.3. 50

C.II.1.4. 51

C.II.1.5. Pohledávky ostatní (ř.53 až 56) 52

C.II.1.5.1. 53

C.II.1.5.2. 54

C.II.1.5.3. 55

C.II.1.5.4. 56

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř.58 až 60) 57

C.II.2.1. 58

C.II.2.2. 59

C.II.2.3. 60

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní (ř.62 až 67) 61

C.II.2.4.1. 62

C.II.2.4.2. 63

C.II.2.4.3. 64

C.II.2.4.4. 65

C.II.2.4.5. 66

C.II.2.4.6. 67

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř.69+70) 68

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 69

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70

C.IV. Peněžní prostředky (ř.72+73) 71

C.IV.1. 72

C.IV.2. 73

D. Časové rozlišení akltiv (ř.75+76+77) 74

D.1. 75

D.2. 76

D.3. 77

0

133

Výrobky

Nedokončená výroba a polotovary

0
0

0 0

0

133

0

0

0

0

1 104

0

0

0

0

0

0

0

Pohledávky z obchodních vztahů

0

0

0

Minulé úč.období      
Netto                                

4

0

řád.    

c

0

0

Materiál

0

133
0

0
1 740

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Jiné pohledávky

Dohadné účty aktivní

Pohledávky za společníky

Pohledávky - podstatný vliv

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

1

16

0

0

0

1 606

0 0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

133 108

0

133

0

0

0

Jiné pohledávky

0

0

Pohledávky za společníky

0 0

0

Dohadné účty aktivní 0

0

0

133

0

0 1

0

0

0

0

1 607

Stát - daňové pohledávky

0

0

1 607

16
1 606

0

0

0

Peněžní prostředky na účtech

0

0

0
0 0

0

16

0

18
1 103

Příjmy příštích období

Peněžní prostředky v pokladně

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Komplexní náklady příštích období 0

16

0

0

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

1

0

0

Náklady příštích období

0

180

označ.    a AKTIVA                                                                                  

b

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Netto                         
3

Korekce                              
2

0

0

0

0

0

0

0 0

Zboží

0

Výrobky a zboží

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky z obchodních vztahů

0

0

0

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - podstatný vliv

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

1 740

0

1 212

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

96

0

0

0

0

0

0

108

0

12

0

0

0

12

0

0

0

0

0

0

0

0



PASIVA CELKEM 78

A. Vlastní kapitál (ř.80+84+92+95+99) 79

A.I.    Základní kapitál (ř.81 až 83) 80

A.I.1. 81

A.I.2. 82

A.I.3. Změny základního kapitálu 83

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř.85+86) 84

A.II.1. 85

A.II.2. Kapitálové fondy (ř.87 až 91) 86

A.II.2.1. 87

A.II.2.2. 88

A.II.2.3. 89

A.II.2.4. 90

A.II.2.5. 91

A.III. (ř.93+94) 92

A.III.1. 93

A.III.2. 94

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř.96 až 98) 95

A.IV.1. 96

A.IV.2. 97

A.IV.3. 98

A.V. 99

A.VI. 100

B. + C. Cizí zdroje (ř.102+107) 101

B. Rezervy (ř.103 až 106) 102

B.1. 103

B.2. 104

B.2. 105

B.4. 106

(ř.79+101+141) = ř.1

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 

6 696

-6 337Neuhrazená ztráta minulých let (-)

0

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0

Ostatní rezervní fondy

Statutární a ostatní fondy

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0

Fondy ze zisku

Rezerva na důchody a podobné závazky 0

707

-6 337

359

0

0

-198

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Rezerva na daň z příjmů

Ostatní rezervy

0
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

0

100
100

0

0
0

0

0

0

348

Vlastní podíly (-)

0

0

0
0

0

0

Stav v minulém účet. období                               
6

1 577

0

0

0

459

0

0

0

0

0

6 348

11

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-)

Ostatní kapitálové fondy

Nerozdělený zisk minulých let

635

Výsledek hospodaření  běžného účetního období (+/-) [ř.1-
(80+84+92+95+101+141) = ř.55(VZZ)

0

0

0

0

Označ.       a PASIVA                                                                                                                     
b

Základní kapitál

Ážio

0

Stav v běžném účet. období                    
5

0

0

0

řád.       
c

0

1 787
261
100

0

100

0

0



C. Závazky (ř.108+123) 107

C.I. Dlouhodobé závazky (ř.109+(112 až 119)) 108

C.I.1. 109

C.I.1.1. 110

C.I.1.2. 111

C.I.2. 112

C.I.3. 113

C.I.4 114

C.I.5. 115

C.I.6. 116

C.I.7. 117

C.I.8. Odložený daňový závazek 118

C.I.9. Závazky ostatní (ř.120 až 122) 119

C.I.9.1. 120

C.I.9.2. 121

C.I.9.3. 122

C.II. Krátkodobé závazky (ř.124+(127 až 133)) 123

C.II.1. Vydané dluhopisy (ř.125+126) 124

C.II.1.1. 125

C.II.1.2. 126

C.II.2. 127

C.II.3. 128

C.II.4. 129

C.II.5. 130

C.II.6. 131

C.II.7. 132

C.II.8. Závazky ostatní (ř.134 až 140) 133

C.II.8.1. 134

C.II.8.2. 135

C.II.8.3. 136

C.II.8.4. 137

C.II.8.5. 138

C.II.8.6. 139

C.II.8.7. 140

D. Časové rozlišení pasiv (ř.142+143) 141

D.1. 142

D.2. 143

0

589

Krátkodobé finanční výpomoci

0 0

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé směnky k úhradě 0

0

Dlouhodobé přijaté zálohy

0

0

0

0

Jiné závazky 0 0

0

0

Závazky - podstatný vliv

Výdaje příštích období

Závazky k zaměstnancům

Závazky ke společníkům

678

Stát - daňové závazky a dotace 46

819
0

Dohadné účty pasivní 0

73

0

40

45

0

0

0

25.02.2018

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne:

Ing.Viktor Lehký

Výnosy příštích období 819 483

54

341

Závazky z obchodních vztahů

0

0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

0

341

Vyměnitelné dluhopisy

Označ.       a PASIVA                                                                                                                     
b

řád.       
c

Stav v běžném účet. období                    
5

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

0

Dohadné účty pasivní

Závazky z obchodních vztahů

707

0

0

20

0

134218

Závazky za sociálního zabezpečení zdravotního pojištění

0

Ostatní dluhopisy

0

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé přijaté zálohy

635

Ostatní dluhopisy

Vydané dluhopisy

Dlouhodobé směnky k úhradě 0

0

Jiné závazky

0

483

0
635

Stav v minulém účet. období                               
6

Vyměnitelné dluhopisy

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

střední škola
Pozn:

0

0

1

0

29

0

0 0

0

0

707

0

0

0

Závazky ke společníkům 0

0

0

0

0

0

0



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

V tisících CZK

Rok Měsíc

I. 1

II. 2

A. Výkonová spotřeba                                                  (ř.4 až 6) 3

A.1. 4

A.2. 5

A.3. 6

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7

C. Aktivace (-) 8

D. Osobní náklady (ř.10+11) 9

D.1. 10

D.2. 11

D.2.1. 12

D.2.2. 13

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř.15+18+19) 14

E.1. 15

E.1.1. 16

E.1.2. 17

E.2. 18

E.3. 19

III. Ostatní provozní výnosy (ř.21 až 23 20

III.1. 21

III.2. 22

III.3. 23

F.   Ostatní provozní náklady (ř.25 až 29) 24

F.1. 25

F.2. 26

F.3. 27

F.4. 28

F.5. 29

* 30

996962

0

453

3 138

446526

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
dočasné

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                                                                               
(ř.12+13)

Úpravy hodnot pohledávek -87

43

2 800

2 271

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

-189

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

15

15

Ostatní náklady

Úpravy hodnot zásob

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Praha 6                                         

163 00

Skutečnost v účetním období

00

-174

3

Soukromá střední  umělecká 
škola designu sro                                                        

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

IČO

ke dni: 31.12.2017

2017

Účetní jednotka doručí                                     
účetní závěrku současně                                          
s doručením daňového přiznání                             
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu úřadu

Laudova  10                                    

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                                    
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b
minulém                                          

2

-147

0

0

0

3 074

7

Číslo 
řádku 

c
sledovaném                                  

1

529

474

43

0

-44

Tržby za prodej zboží

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Náklady vynaložené na prodané zboží

12

Mzdové náklady

Spotřeba materiálu a energie

Služby

48589373

Daně a poplatky

Jiné provozní náklady

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného                  
majetku                                                                                 (ř.16+17)

0

0

0

2 277

00

1 824

1 147

805

342

0

1 326

115

0

93

1 211

0

0

0

00

3 138

300

3 074

0

0

00

174 93

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

418

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Zůstatková cena prodaného materiálu

Provozní výsledek hospodaření (+/-)                                                                                                                     
(ř.1 + 2 - 3 - 7 - 8 - 9 - 14 + 20 - 24)



IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř.32+33) 31

IV.1. 32

IV.2. 33

G. 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř.36+37) 35

V.1. 36

V.2. 37

H. 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř.40+41) 39

VI.1. 40

VI.2. 41

I. 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř.44+45) 43

J.1. 44

J.2. 45

VII. 46

K. 47

* 48

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48) 49

L. Daň z příjmů (ř.51+52) 50

L.1. 51

L.2. 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53

M.  54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř.53-54) 55

* 56

0

0

Ostatní finanční výnosy

-23

Ostatní finanční náklady

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

0 0

0

-31Finanční výsledek hospodaření                                                 (+/-) 
(ř.31-34+35-38+39-42-43+46)

Daň z příjmů odložená (+/-)

-198(ř.49-50)

0

0

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

0

-198

Náklady vynaložené na prodané podíly

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Označení       

a

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

střední škola
Právní forma účetní jednotky

28

0

0

0

0

28

-170 387

39

Předmět podnikání Pozn:

4 070Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

Sestaveno dne:

25.02.2018 Ing.Viktor Lehký

4 100

39

348

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

0

0

0

348

Daň z příjmů splatná

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

0

0

0

0

0

0

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba

0

Číslo 

řádku 

c

0

0

0

0

TEXT                                                                                                                     

b

0

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

0

0

0

3123

0

0

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů



Příloha účetní závěrky za rok 2017 

1 

 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY za rok  2017 
podle Vyhlášky 500/2002 Sb. MF ČR  

 
 

 
 
 
 
Název účetní jednotky:  Soukromá střední  umělecká škola designu sro                                                         
 
Sídlo:   Laudova   10                                    

Praha 6                                          
163 00 

IČO:   48589373     
 
 
 
 
 
1 OBECNÉ  ÚDAJE ............................................................................................................................ 2 

1.1 Charakteristika společnosti ....................................................................................................... 2 
1.2 Hlavní vlastníci ......................................................................................................................... 2 
1.3 Členové statutárních a dozorčích orgánů .................................................................................. 2 
1.4 Počet zaměstnanců a osobní náklady ........................................................................................ 2 

2 ÚČETNÍ  METODY,  OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY  A  ZPŮSOBY  OCEŇOVÁNÍ ................ 2 
2.1 Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek .................................................... 3 
2.2 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období .................................................................................................................................... 4 

3 DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ROZVAZE  A  VÝKAZU  ZISKŮ  A  ZTRÁT .................................. 4 
3.1 Pohledávky za upsané vlastní jmění ......................................................................................... 4 
3.2 Dlouhodobý majetek ................................................................................................................. 4 
3.3 Zásoby ....................................................................................................................................... 5 
3.4 Pohledávky ................................................................................................................................ 5 
3.5 Finanční majetek ....................................................................................................................... 5 
3.6 Ostatní aktiva a dohadné účty aktivní ....................................................................................... 6 
3.7 Vlastní kapitál ........................................................................................................................... 6 
3.8 Závazky ..................................................................................................................................... 6 
3.9 Ostatní pasiva a dohadné účty pasivní ...................................................................................... 7 
3.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností ..................................................................... 7 
3.11 Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj ....................................................................... 7 

4 ZÁVAZKY  NEUVEDENÉ  V ÚČETNICTVÍ ............................................................................... 7 
5 UDÁLOSTI,  KTERÉ  NASTALY  PO  DATU  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY ........................................ 7 
6 OSTATNÍ  VÝZNAMNÉ  SKUTEČNOSTI ................................................................................... 7 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

2 

 
1 OBECNÉ  ÚDAJE 
 
1.1 Charakteristika společnosti 
 

Název účetní jednotky (obchodní jméno): Soukromá střední  umělecká škola designu sro                                                         
Právní forma:                 
  
Sídlo účetní jednotky:  

ulice Laudova                                       
PSČ a obec 163 00 Praha 6                                          

IČO: 48589373     
  
Datum zápisu do OR, datum vzniku: 24.3.1993  

 
Předmět činnosti: 
Výkon činnosti střední školy 
 
 
Základní kapitál: 

Výše základního kapitálu 100 tis. Kč 
z toho nesplaceno ---          tis. Kč 

 
 
1.2 Hlavní vlastníci 
Osoby (fyzické i právnické), které se podílejí 20 a více % na základním jmění: Podíl v  % 

1. PhDr. VĚRA HROMÁDKOVÁ           100 

 
1.3 Členové statutárních a dozorčích orgánů 

Funkce členů statutárních a dozorčích orgánů: Jméno a příjmení: 

1. Jednatel Ing. Viktor Lehký 
 
1.4 Počet zaměstnanců a osobní náklady 
Počet zaměstnanců: 
Průměrný počet zaměstnanců 5          

z toho řídících pracovníků 1 

 
Osobní náklady: 
Osobní náklady celkem: 2 800 

v tom: mzdy 1 716 

pojištění 526 

ostatní zákonné (penzijní pojištění, atd.) 3 

ostatní ---          

z toho  odměny členů statutárních a dozorčích orgánů 555 

 
 
2 ÚČETNÍ  METODY,  OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY  A  ZPŮSOBY  

OCEŇOVÁNÍ 
 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem  
č.563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb a českými účetními standardy. 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

3 

 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 

cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
2.1 Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek 
2.1.1 Hmotný a nehmotný majetek 
2.1.1.1 Ocenění 
Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 60 tis. Kč včetně se účtuje jednorázově do nákladů, pokud tím nedojde k porušení časové a věcné 
souvislosti nákladů. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 
40 tis. Kč včetně se účtuje jednorázově do nákladů, je-li pořizovací cena vyšší než 10 tKč, je evidován  
v operativní evidenci – databázi drobného majetku. 
 
2.1.1.2 Účetní odpisy 
Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  majetku jsou vypočteny na základě pořizovací 
ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 
Přechodné znehodnocení nehmotného a hmotného majetku se vyjadřuje pomocí opravných položek, 
které jsou spolu s odpisy uvedeny ve sloupci korekce rozvahy. 
 
2.1.2 Dlouhodobý finanční majetek 
2.1.2.1 Ocenění 
Cenné papíry jsou oceněny při nabytí pořizovací cenou . 
Akcie/podíly pořízené v souvislosti s věcným vkladem jsou oceněny v zůstatkové účetní hodnotě 
majetku, který je předmětem vkladu. 
 
2.1.3 Zásoby 
2.1.3.1 Ocenění  
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami s použitím metody průměrných cen 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, provize atd.)  
Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými  přímými náklady.  
 
2.1.4 Pohledávky 
2.1.4.1 Ocenění 
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Pohledávky nabyté postoupením se oceňují pořizovací 
cenou. 
 
2.1.4.2 Způsob tvorby opravných položek 
Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu se zákonem o 
rezervách tvoří společnost zákonné opravné položky.  
 
2.1.5 Úvěry 
2.1.5.1 Ocenění 
Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje 
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. Jako krátkodobý 
bankovní úvěr je v rozvaze vykazován i případný pasivní zůstatek kontokorentního účtu. 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

4 

2.1.6 Rezervy 
Rezervy    jsou  vytvářeny  na  rizika a  budoucí  ztráty  známé  k datu účetní  závěrky. V roce  2017 
společnost vytváří daňově uznatelné rezervy v souladu s platnou legislativou. Dále společnost vytváří a 
ostatní rezervy na očekávané budoucí náklady (např. na otevřené soudní spory apod.). 
 
2.1.7 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány pevným měsíčním kursem. 
Pohledávky, závazky, úvěry, finanční výpomoci a finanční investice v cizí měně jsou k datu účetní 
závěrky přepočteny dle platného kursu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu a zjištěné 
kursové rozdíly jsou proúčtovány do finančních nákladů nebo výnosů. Finanční majetek v cizí měně je 
k datu účetní závěrky přepočten dle platného kursu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu 
a zjištěné kursové rozdíly jsou proúčtovány do finančních nákladů nebo výnosů. 
 
2.1.8 Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 
V případě finančního pronájmu s následnou koupí najaté věci jsou leasingové splátky účtovány do 
období, s nímž věcně a časově souvisejí. V okamžiku odkupu najaté věci je takto pořízený majetek 
zaúčtován na příslušný účet hmotného investičního majetku v jeho odkupní ceně.  
 
2.1.9 Daně 
2.1.9.1 Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita zrychlená metoda. 
 
2.2 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období 
Za účetní období 2017 nebyly změněny způsoby oceňování, postupy odpisování a postupy účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období. 
 
 
3 DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ROZVAZE  A  VÝKAZU  ZISKŮ  A  ZTRÁT 
(Údaje v tabulkách jsou v tis. Kč) 
 
3.1 Pohledávky za upsané vlastní jmění 
Společnost nemá k poslednímu dni účetního období. 2017 pohledávky za upsané vlastní jmění. 
 
3.2 Dlouhodobý majetek 
3.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 
-- 
 
3.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena 

Minulé období Přírůstky Úbytky Běžné období 

Stavby 470 ---          - 394 76 

Samostatné movité věci  207 ---          ---          207 

CELKEM 677 ---          - 394 283 

Oprávky 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Oprávky 

Minulé období Přírůstky Úbytky Běžné období 

Stavby - 123 393         -315 -45 

Samostatné movité věci  - 207 ---          ---          - 207 

CELKEM - 330 393          -315 - 252 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

5 

 
Zůstatková cena a oprávky 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Zůstatková cena 

Běžné období Minulé období 

Pozemky ---          ---          

Stavby 31 347 

Samostatné movité věci  ---          ---          

CELKEM 31 347 

 
Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
Souhrnná výše (v pořizovacích cenách) drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 
poslednímu dni účetního období a evidovaného ve zvláštní evidenci činí 44 tis. Kč.  
 
3.3 Zásoby 
 
3.4 Pohledávky 
3.4.1 Pohledávky z obchodního styku 

Pohledávky 
Běžné období Minulé období 

Stav Opravná pol. Stav Opravná pol. 

Dlouhodobé celkem ---          ---          ---          ---          
Odběratelé ---          ---          ---          ---          

Krátkodobé celkem 133 ---          286 - 189 
Odběratelé 133 ---          286 - 189 
Poskytnuté provozní zálohy ---          ---          ---          ---          
Ostatní pohledávky ---          ---          ---          ---          

CELKEM brutto 133 - 286 - 

Opravné položky celkem - ---          - - 189 

CELKEM netto 133 - 97 - 

 
3.4.2 Věková struktura pohledávek z obchodního styku 
Běžné období 

Kategorie Do 
splatnosti 

Po splatnosti 
Celkem 

0 – 90 dní 91 – 180 dní 181 – 360 dní 1 – 2 roky 2 roky a více 

Krátkodobé 133      133 
OP ---               ---          

Dlouhodobé ---               ---          
OP ---               ---          

CELKEM netto 133      133 

 
3.4.3 Pohledávky vůči státu 
Pohledávky z daňových přeplatků, nadměrného odpočtu DPH nebo zaplacených záloh jsou uvedeny  
v kapitole 3.10.4. Závazky vůči státu. 
 
3.5 Finanční majetek 
Finanční majetek Běžné období Minulé období 

Peníze 1 ---          

Účty v bankách 1 606 1 103 

CELKEM 1 607 1 103 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

6 

 
 
3.6 Ostatní aktiva a dohadné účty aktivní 
Ostatní aktiva Běžné období Minulé období 

Náklady příštích období 16 18 

Příjmy příštích období ---          ---          

Dohadné účty aktivní ---          ---          

CELKEM 16 18 

 
3.7 Vlastní kapitál 
3.7.1 Změny vlastního kapitálu 
Text Běžné období Minulé období Rozdíl 

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 
(účet 411)    

1.  počáteční zůstatek 100 100 ---          
2. zvýšení ---          ---          ---          
3. snížení ---          ---          ---          
4. konečný zůstatek 100 100 ---          

C. A.+/-B. se zohledněním účtu 252    
1.  počáteční zůstatek 100 100 ---          
2. zvýšení ---          ---          ---          
3. snížení ---          ---          ---          
4. konečný zůstatek 100 100 ---          

I. Zisk účetních období 
(účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)    

1.  počáteční zůstatek 6 348 6 267 81 
2. zvýšení ---          81 -81 
3. snížení ---          ---          ---          
4. konečný zůstatek 6 348 6 348 ---          

J. Ztráta účetních období 
(účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)    

1.  počáteční zůstatek -6 337 -6 337 ---          
2. zvýšení ---          ---          ---          
3. snížení ---          ---          ---          
4. konečný zůstatek -6 337 -6 337 ---          

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění - 198 348 - 546 

 
Účetní ztráta vznikla výřadem dlouhodobého majetku – rekonstrukce učebny (300 tis. Kč), která byla 
začátkem roku pro nevyužití vrácena  pronajimateli. 
 
3.7.2 Základní kapitál 
V průběhu roku 2017 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu. 
 
3.8 Závazky 
3.8.1 Závazky z obchodního styku 
Závazky Běžné období Minulé období 

Dlouhodobé celkem ---          ---          
Krátkodobé celkem 29 46 

Dodavatelé 29 44 
Směnky k úhradě ---          ---          
Přijaté zálohy ---          1 
Ostatní závazky ---          1 

CELKEM  29 46 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2017 
 

7 

3.8.2 Věková struktura závazků 
K poslednímu dni účetního období 2017 , resp. předchozího, neevidovala společnost žádné významné 
částky krátkodobých závazků po lhůtě splatnosti. 
 
3.8.3 Závazky vůči státu a z pojistného 
(- = závazek, + = pohledávka, přeplatek, nadměrný odpočet) 
Splatné závazky (uvedeno v Kč) k 31.12. k 1.1. 

Přímé daně práv. osob (341) -12 520 11 850 
Daň ze závislé činnosti (342) -32 981 -20 361 
Pojistné na soc. zabezpečení (3361) -51 304 -37 710 
Zdravotní pojištění (3363) -21 988 -16 162 

CELKEM  - 118 793 -62 383 

 
3.9 Ostatní pasiva a dohadné účty pasivní 
Ostatní pasiva Běžné období Minulé období 

Výdaje příštích období ---          ---          
Výnosy příštích období 819 483 

Dohadné účty pasivní ---          40 

CELKEM 819 523 

 
 
3.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 
Tržby za prodej zboží celkem ---          

Tržby za prodej vl.výrobků celkem ---          
Tržby za prodej služeb celkem 962 

CELKEM 962 

 
3.11 Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj 
Na výzkum a vývoj bylo v roce 2017 , resp. minulém, vynaloženo a do nákladů zaúčtováno 0 tis. Kč.  
 
4 ZÁVAZKY  NEUVEDENÉ  V ÚČETNICTVÍ 
-- 
 
5 UDÁLOSTI,  KTERÉ  NASTALY  PO  DATU  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY 
K datu vydání účetní závěrky nedošlo k žádným významným následným událostem nezachyceným v 
účetní závěrce. 
 
6 OSTATNÍ  VÝZNAMNÉ  SKUTEČNOSTI 
-- 
 
Praha 6                                           dne  25.02.2018 
 
Razítko a podpis statutárního orgánu: 

Ing.Viktor                          Lehký                                
jednatel                                 

 
 
 

……………………………………….………. 
 



Příloha	č.3		 	
Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMA? 	STRA EDNI?	UMEA LECKA? 	SAKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	31.12.	
2018	včetně		přílohy	účetní	závěrky	



AKTIVA CELKEM (ř.2+3+37+78) = ř.1 PASIVA 1

A. 2

B. Stálá aktiva (ř.4+14+27) 3

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.5+6+9 až 11) 4

B.I.1. 5

B.I.2. 6

B.I.2.1. 7

B.I.2.2. 8

B.I.3. 9

B.I.4. 10

B.I.5. 11

B.I.5.1. 12

B.I.5.2. 13

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.15+18+19+20+24) 14

B.II.1. Pozemky a stavby (ř.16+17) 15

B.II.1.1. 16

B.II.1.2. 17

B.II.2. 18

B.II.3. 19

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř.21 až 23) 20

B.II.4.1. 21

B.II.4.2. 22

B.II.4.3. 23

B.II.5. 24

B.II.5.1. 25

B.II.5.2. 26

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř.28 až 34) 27

B.III.1. 28

B.III.2. 29

B.III.3. 30

B.III.4. 31

B.III.5. 32

B.III.6. 33

B.III.7. 34

B.III.7.1. 35

B.III.7.2. 36

0 0

0

0 00

000 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Soukromá střední  umělecká škola 
designu                                                            

0

0

0

Laudova 10                                   

0

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

1 787

sro

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Běžné účetní období

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

v tisících CZK

Měsíc IČO

Netto                         
3

12

Čís. 
řádku 

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Praha 6                                         

163 00

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Pěstitelské celky trvalých porostů

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Uspořádání a označení                                                    
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí                                                     
účetní závěrku současně                                                 
s doručením daňového přiznání                                     
za daň z příjmů

1x příslušnému finančnímu               
úřadu

označ.    a

Rok

2018

ke dni: 31.12.2018

48589373

AKTIVA                                                                                  

b

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Nehmotné výsledky vývoje

-1973 077

0

0
213

0
00

0

0

0

0

0

0

0 0

Podíly  - podstatný vliv

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      (ř.25+26)

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobý finanční majetek    (ř.35+36)

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Software 0

0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

-137

76

0

0

0

76

0

0

0

213

0

0

137

0

32

0

0

0

-60

-197

0

00

0

0

2 880

16
0

0

0

0

0
-197

16

0

0

0

0 0

-60

0

0

32

00

16

0

0

0

0

32

32

0

0

0

0

0 0

0

0

16

0

0 0

00

0

0Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Dospělá zvířata a jejich skupiny

0

0

0

0

0

0

0

0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

0 0

Ostatní ocenitelná práva

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      
(ř.12+13)

Goodwill

0

0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0

0

0

Ocenitelná práva (ř.7+8)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

R  O  Z  V  A  H  A

v plném rozsahu

0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek



C. Oběžná aktiva (ř.38+46+72+75) 37

C.I. Zásoby (ř.39 až 41+44+45) 38

C.I.1. 39

C.I.2. 40

C.I.3. (ř.42+43) 41

C.I.3.1. 42

C.I.3.2. 43

C.I.4. 44

C.I.5. 45

C.II. Pohledávky 46

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř.48 až 52) 47

C.II.1.1. 48

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49

C.II.1.3. 50

C.II.1.4. 51

C.II.1.5. Pohledávky ostatní (ř.53 až 56) 52

C.II.1.5.1. 53

C.II.1.5.2. 54

C.II.1.5.3. 55

C.II.1.5.4. 56

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř.58 až 60) 57

C.II.2.1. 58

C.II.2.2. 59

C.II.2.3. 60

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní (ř.62 až 67) 61

C.II.2.4.1. 62

C.II.2.4.2. 63

C.II.2.4.3. 64

C.II.2.4.4. 65

C.II.2.4.5. 66

C.II.2.4.6. 67

C.II.3 Časové rozlišení aktiv (ř.69 až 71) 68

C.II.3.1. 69

C.II.3.2. 70

C.II.3.3. 71

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř.73+74) 72

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 73

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74

C.IV. Peněžní prostředky (ř.76+77) 75

C.IV.1. 76

C.IV.2. 77

D. Časové rozlišení akltiv (ř.79 až 81) 78

D.1. 79

D.2. 80

D.3. 81

0 0

0 0 0 0Příjmy příštích období

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

132

0

0

0

0

0

0

132

0

0

0

2 831

0

1 739

0

0

0

0

0

0

0

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky z obchodních vztahů

0

0

0

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - podstatný vliv 0

0

(ř.47+57+68)

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Zboží

0

Výrobky a zboží

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

Netto                         
3

Korekce                              
2

označ.    a AKTIVA                                                                                  

b

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

7

0

0

Náklady příštích období

0

160

16
1 606

Příjmy příštích období

Peněžní prostředky v pokladně

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Komplexní náklady příštích období 0

33

0

0

0

Peněžní prostředky na účtech

0

0

0
0 0

0

33

0 2 628

0

Stát - daňové pohledávky

0

0

2 628

33
2 621

0

0

Náklady příštích období

Komplexní náklady příštích období

0

203

0

0 7

0

0

0

00

Jiné pohledávky

0

0

Pohledávky za společníky

0 0

0

Dohadné účty aktivní 0

0 0

0

203 132

0

203

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

33

0

0

0

2 621

0 0

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Jiné pohledávky

Dohadné účty aktivní

Pohledávky za společníky

Pohledávky - podstatný vliv

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

0

0
2 831

Běžné účetní období

Brutto                            
1

0

203

Materiál

0

Minulé úč.období      
Netto                                

4

Čís. 
řádku 

0

Pohledávky z obchodních vztahů

0

0

0

1 607

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

203

0

0

0

0

0

203

Výrobky

Nedokončená výroba a polotovary



PASIVA CELKEM 1

A. Vlastní kapitál (ř.3+7+15+18+21+22) 2

A.I.    Základní kapitál (ř.4 až 6) 3

A.I.1. 4

A.I.2. 5

A.I.3. Změny základního kapitálu 6

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř.8+9) 7

A.II.1. 8

A.II.2. Kapitálové fondy (ř.10 až 14) 9

A.II.2.1. 10

A.II.2.2. 11

A.II.2.3. 12

A.II.2.4. 13

A.II.2.5. 14

A.III. (ř.16+17) 15

A.III.1. 16

A.III.2. 17

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř.19 až 20) 18

A.IV.1. 19

A.IV.2. 20

A.V. 21

A.VI. 22

B. + C. Cizí zdroje (ř.24+29) 23

B. Rezervy (ř.25 až 28) 24

B.1. 25

B.2. 26

B.2. 27

B.4. 28 0

0

Čís. 
řádku 

0

2 880
568
100

0

100

0

0

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

Základní kapitál

Ážio

0

Stav v běžném účet. období                    
5

0

0

Ostatní kapitálové fondy

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let

707

Výsledek hospodaření  běžného účetního období (+/-)
[ř.1-(3+7+15+18+23+24+64) = ř.55(VZZ)

0

0

0

0

Stav v minulém účet. období                               
6

1 787

0

0

0

261

0

0

0

0

Vlastní podíly (-)

0

0

0
0

0

0

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

100
100

0

0
0

0

0

-198

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

0

0

359

0

359

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-)

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 

160

Ostatní rezervy

308

1 111

0

0

Rezerva na důchody a podobné závazky 0

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Rezerva na daň z příjmů

0

0

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Ostatní rezervní fondy

Statutární a ostatní fondy

160

Fondy ze zisku

(ř.2+23+66) = ř.1 Aktiva



C. Závazky (ř.30+45+63) 29

C.I. Dlouhodobé závazky (ř.31+(34 až 41)) 30

C.I.1. Vydané dluhopisy (ř.32+33) 31

C.I.1.1. 32

C.I.1.2. 33

C.I.2. 34

C.I.3. 35

C.I.4 36

C.I.5. 37

C.I.6. 38

C.I.7. 39

C.I.8. Odložený daňový závazek 40

C.I.9. Závazky ostatní (ř.42 až 44) 41

C.I.9.1. 42

C.I.9.2. 43

C.I.9.3. 44

C.II. Krátkodobé závazky (ř.46+(49 až 55)) 45

C.II.1. Vydané dluhopisy (ř.47+48) 46

C.II.1.1. 47

C.II.1.2. 48

C.II.2. 49

C.II.3. 50

C.II.4. 51

C.II.5. 52

C.II.6. 53

C.II.7. 54

C.II.8. Závazky ostatní (ř.56 až 62) 55

C.II.8.1. 56

C.II.8.2. 57

C.II.8.3. 58

C.II.8.4. 59

C.II.8.5. 60

C.II.8.6. 61

C.II.8.7. 62

C.III. Časové rozlišení pasiv (ř.64+65) 63

C.III.1 64

C.III.2. 65

D. Časové rozlišení pasiv (ř.67+68) 66

D.1. 67

D.2. 68

0 0

0

0

Závazky ke společníkům

0

707

73

0

Ostatní dluhopisy

0

0

0

0

0

0

0

1 111

0

0

0 0

0

0

1 111

0

0

sro

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání
střední škola

Pozn:

0

0

0

0

707

Stav v minulém účet. období                               
6

819

0

Jiné závazky

0

0

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé přijaté zálohy

98

0

0

0

Vyměnitelné dluhopisy

Ostatní dluhopisy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Závazky za sociálního zabezpečení zdravotního pojištění

1 013

0 0

0

Závazky - podstatný vliv

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     
b

Čís. 
řádku 

Stav v běžném účet. období                    
5

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

0

0

0

Závazky z obchodních vztahů

Závazky z obchodních vztahů

0

0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

0

341

Vyměnitelné dluhopisy

0

0

15.03.2019

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne:.

Výnosy příštích období 1 201 819

0

29

0

0

341

46

218

0

Stát - daňové závazky a dotace 150

1 201
0

0 0
Výdaje příštích období

Dohadné účty pasivní 0

Výdaje příštích období

Závazky k zaměstnancům

Závazky ke společníkům

137

0

Výnosy příštích období

Jiné závazky 0

0

385

0

0

0

0

Dlouhodobé přijaté zálohy

Dohadné účty pasivní

0

678

Krátkodobé finanční výpomoci

0 0

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé směnky k úhradě



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu

v tisících CZK

Rok Měsíc

I. 1

II. 2

A. Výkonová spotřeba                                                  (ř.4 až 6) 3

A.1. 4

A.2. 5

A.3. 6

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7

C. Aktivace (-) 8

D. Osobní náklady (ř.10+11) 9

D.1. 10

D.2. 11

D.2.1. 12

D.2.2. 13

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř.15+18+19) 14

E.1. 15

E.1.1. 16

E.1.2. 17

E.2. 18

E.3. 19

III. Ostatní provozní výnosy (ř.21 až 23 20

III.1. 21

III.2. 22

III.3. 23

F.   Ostatní provozní náklady (ř.25 až 29) 24

F.1. 25

F.2. 26

F.3. 27

F.4. 28

F.5. 29

* 30

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Provozní výsledek hospodaření (+/-)                                                                                                                     
(ř.1 + 2 - 3 - 7 - 8 - 9 - 14 + 20 - 24)

174

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

-147

00

5

805

0

0

0

0

474

00

5 119

0

3 138

0

0

2 800

00

2 271

1 868

940

928

0

1 147

342

15

0

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného                  
majetku                                                                                 (ř.16+17)

0

0

0

Jiné provozní náklady

Tržby za prodej zboží

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Náklady vynaložené na prodané zboží

12

Mzdové náklady

Spotřeba materiálu a energie

Služby

48589373

Daně a poplatky

sledovaném                                  
1

755

5

15

0

-174

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     

b
minulém                                          

2

416

0

300

0

3 138

3

Čís. 
řádku 

Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

IČO

ke dni: 31.12.2018

2018

Účetní jednotka doručí                                     
účetní závěrku současně                                          
s doručením daňového přiznání                             
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu úřadu

Laudova 10                                   

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                                    
a místo podnikání liší-li se od bydliště

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Soukromá střední  umělecká 
škola designu                                                            
sro

Praha 6                                         

163 00

Skutečnost v účetním období

00

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

0

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

15

15

Ostatní náklady

Úpravy hodnot zásob

755

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
dočasné

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                                                                               
(ř.12+13)

Úpravy hodnot pohledávek -189

15

4 283

3 528

9621 468

0

529

5 119

526



IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř.32+33) 31

IV.1. 32

IV.2. 33

G. 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř.36+37) 35

V.1. 36

V.2. 37

H. 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř.40+41) 39

VI.1. 40

VI.2. 41

I. 42

J. (ř.44+45) 43

J.1. 44

J.2. 45

VII. 46

K. 47

* 48

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48) 49

L. Daň z příjmů (ř.51+52) 50

L.1. 51

L.2. 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53

M.  54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř.53-54) 55

* 56

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů

81

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

0

0

0

2327

0

0

Čís. 
řádku 

0

0

0

0

TEXT                                                                                                                     

b

0

0

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba

0

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

0

0

0

0

0

28

-198

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

0

0

0

-198

Daň z příjmů splatná

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Předmět podnikání Pozn:

4 100Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

Sestaveno dne:

15.03.2019

6 587

81

0

0

0

0

Náklady vynaložené na prodané podíly

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Označení       

a

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

sro
střední škola

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  
1

minulém                                          
2

0

308

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

0

0

389 -170

Daň z příjmů odložená (+/-)

308(ř.49-50)

Ostatní finanční výnosy

-27

Ostatní finanční náklady

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

0 0

0

-23Finanční výsledek hospodaření (+/-) 
(ř.31-34+35-38+39-42-43+46-47)

Nákladové úroky a podobné náklady

0

0

28



Příloha účetní závěrky za rok 2018 

1 

 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY za rok  2018 
podle Vyhlášky 500/2002 Sb. MF ČR  

 
 

 
 
 
 
Název účetní jednotky:  Soukromá střední  umělecká škola designu sro                                                         
 
Sídlo:   Laudova 10                                    

Praha 6                                          
163 00 

IČO:   48589373     
 
 
 
 
 
1 OBECNÉ  ÚDAJE .............................................................................................................................................................................. 2 

1.1 Charakteristika společnosti ....................................................................................................................................................... 2 
1.2 Hlavní vlastníci......................................................................................................................................................................... 2 
1.3 Členové statutárních a dozorčích orgánů .................................................................................................................................. 2 
1.4 Počet zaměstnanců a osobní náklady ........................................................................................................................................ 2 
1.5 Plnění poskytovaná akcionářům, společníkům, družstevníkům a členům statutárních, dozorčích a řídících orgánů .... Chyba! 
Záložka není definována. 

2 ÚČETNÍ  METODY,  OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY  A  ZPŮSOBY  OCEŇOVÁNÍ ................................................................... 2 
2.1 Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek .................................................................................................... 3 
2.2 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období ...................... 4 

3 DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ROZVAZE  A  VÝKAZU  ZISKÙ  A  ZTRÁT ..................................................................................... 4 
3.1 Pohledávky za upsané vlastní jmění ......................................................................................................................................... 4 
3.2 Dlouhodobý majetek ................................................................................................................................................................ 4 
3.3 Dlouhodobý finanční majetek ............................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 
3.4 Zásoby ...................................................................................................................................................................................... 5 
3.5 Pohledávky ............................................................................................................................................................................... 5 
3.6 Finanční majetek ...................................................................................................................................................................... 5 
3.7 Ostatní aktiva a dohadné účty aktivní ....................................................................................................................................... 6 
3.8 Vlastní kapitál .......................................................................................................................................................................... 6 
3.9 Rezervy a odložený daňový závazek (pohledávka) ............................................................ Chyba! Záložka není definována. 
3.10 Závazky .................................................................................................................................................................................... 6 
3.11 Bankovní úvěry a dluhopisy ............................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
3.12 Ostatní pasiva a dohadné účty pasivní ...................................................................................................................................... 7 
3.13 Odložená daň ...................................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 
3.14 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností ..................................................................................................................... 7 
3.15 Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj ....................................................................................................................... 7 

4 ZÁVAZKY  NEUVEDENÉ  V ÚČETNICTVÍ .................................................................................................................................. 7 
5 UDÁLOSTI,  KTERÉ  NASTALY  PO  DATU  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY ........................................................................................... 7 
6 OSTATNÍ  VÝZNAMNÉ  SKUTEČNOSTI ...................................................................................................................................... 7 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

2 

 
1 OBECNÉ  ÚDAJE 
 
1.1 Charakteristika společnosti 
 

Název účetní jednotky (obchodní jméno): Soukromá střední  umělecká škola designu sro                                                         
Právní forma:                 
  
Sídlo účetní jednotky:  

ulice Laudova 10                                    
PSČ a obec 163 00 Praha 6                                          

IČO: 48589373     
  
Datum zápisu do OR, datum vzniku: 24.3.1993  

 
Předmět činnosti: 
Výkon činnosti střední školy 
 
Základní kapitál: 

Výše základního kapitálu 100 tis. Kč 
z toho nesplaceno ----         tis. Kč 

 
1.2 Hlavní vlastníci 
Osoby (fyzické i právnické), které se podílejí 20 a více % na základním jmění: Podíl v  % 

1. PhDr. VĚRA HROMÁDKOVÁ           100 

 
1.3 Členové statutárních a dozorčích orgánů 

Funkce členů statutárních a dozorčích orgánů: Jméno a příjmení: 

1. Jednatel Ing. Viktor Lehký 
 
1.4 Počet zaměstnanců a osobní náklady 
Počet zaměstnanců: 
Průměrný počet zaměstnanců 6        

z toho řídících pracovníků 1 

 
Osobní náklady: 
Osobní náklady celkem: 4 283 

v tom: mzdy 2 748 

pojištění 755 

ostatní zákonné (penzijní pojištění, atd.) ----         

ostatní ----         

z toho  odměny členů statutárních a dozorčích orgánů 780 

 
 
2 ÚČETNÍ  METODY,  OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY  A  ZPŮSOBY  

OCEŇOVÁNÍ 
 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb., kterou se stanoví účtová osnova a postupy 
účtování pro podnikatele a obsah účetní závěrky pro podnikatele. 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

3 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
2.1 Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek 
2.1.1 Hmotný a nehmotný majetek 
2.1.1.1 Ocenění 
Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 60 tis. Kč včetně se účtuje jednorázově do nákladů, pokud tím nedojde k porušení časové a věcné 
souvislosti nákladů. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč) se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 
40 tis. Kč včetně se účtuje jednorázově do nákladů, je-li pořizovací cena vyšší než 10 tKč, je evidován  
v operativní evidenci – databázi drobného majetku. 
 
2.1.1.2 Účetní odpisy 
Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  majetku jsou vypočteny na základě pořizovací 
ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 
Přechodné znehodnocení nehmotného a hmotného majetku se vyjadřuje pomocí opravných položek, 
které jsou spolu s odpisy uvedeny ve sloupci korekce rozvahy. 
 
2.1.2 Zásoby 
2.1.2.1 Ocenění  
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami s použitím metody průměrných cen 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, provize atd.)  
Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými  přímými náklady.  
 
 
2.1.3 Pohledávky 
2.1.3.1 Ocenění 
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Pohledávky nabyté postoupením se oceňují pořizovací 
cenou. 
 
2.1.3.2 Způsob tvorby opravných položek 
Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu se zákonem o 
rezervách tvoří společnost zákonné opravné položky.  
 
2.1.4 Úvěry 
2.1.4.1 Ocenění 
Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje 
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. Jako krátkodobý 
bankovní úvěr je v rozvaze vykazován i případný pasivní zůstatek kontokorentního účtu. 
 
2.1.5 Rezervy 
Rezervy    jsou  vytvářeny  na  rizika a  budoucí  ztráty  známé  k datu účetní  závěrky. V roce  2018 
společnost vytváří daňově uznatelné rezervy v souladu s platnou legislativou. Dále společnost vytváří a 
ostatní rezervy na očekávané budoucí náklady (např. na otevřené soudní spory apod.). 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

4 

2.1.6 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány pevným měsíčním kursem. 
Pohledávky, závazky, úvěry, finanční výpomoci a finanční investice v cizí měně jsou k datu účetní 
závěrky přepočteny dle platného kursu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu a zjištěné 
kursové rozdíly jsou proúčtovány do finančních nákladů nebo výnosů. Finanční majetek v cizí měně je 
k datu účetní závěrky přepočten dle platného kursu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto datu 
a zjištěné kursové rozdíly jsou proúčtovány do finančních nákladů nebo výnosů. 
 
2.1.7 Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 
V případě finančního pronájmu s následnou koupí najaté věci jsou leasingové splátky účtovány do 
období, s nímž věcně a časově souvisejí. V okamžiku odkupu najaté věci je takto pořízený majetek 
zaúčtován na příslušný účet hmotného investičního majetku v jeho odkupní ceně.  
 
2.1.8 Daně 
2.1.8.1 Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita zrychlená metoda. 
 
2.2 Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období 
Za účetní období 2018 nebyly změněny způsoby oceňování, postupy odpisování a postupy účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období. 
 
 
3 DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ROZVAZE  A  VÝKAZU  ZISKŮ  A  ZTRÁT 
(Údaje v tabulkách jsou v tis. Kč) 
 
3.1 Pohledávky za upsané vlastní jmění 
Společnost nemá k poslednímu dni účetního období. 2018 pohledávky za upsané vlastní jmění. 
 
3.2 Dlouhodobý majetek 
3.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 
-- 
 
3.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena 

Minulé období Přírůstky Úbytky Běžné období 

Stavby 76 ----         ----         76 

Samostatné movité věci  207 ----         -70 137 

CELKEM 283 ----         -70 213 

 
Oprávky 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Oprávky 

Minulé období Přírůstky Úbytky Běžné období 

Stavby -45         -15 -60 

Samostatné movité věci  - 207 70          ---          - 137 

CELKEM - 252 70          -15 - 197 

 
 
 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

5 

Zůstatková cena a oprávky 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Zůstatková cena 

Běžné období Minulé období 

Stavby 16 31 

CELKEM 16 31 

 
Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
Souhrnná výše (v pořizovacích cenách) drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 
poslednímu dni účetního období a evidovaného ve zvláštní evidenci činí 470 tis. Kč.  
 
3.3 Zásoby 
-- 
 
 
3.4 Pohledávky 
3.4.1 Pohledávky z obchodního styku 

Pohledávky 
Běžné období Minulé období 

Stav Opravná pol. Stav Opravná pol. 

Dlouhodobé celkem ----         ----         ----         ----         
Odběratelé ----         ----         ----         ----         

Krátkodobé celkem 204 ----         133 ----         
Odběratelé 204 ----         133 ----         
Poskytnuté provozní zálohy ----         ----         ----         ----         
Ostatní pohledávky ----         ----         ----         ----         

CELKEM brutto 204 - 133 - 

Opravné položky celkem - ----         - ----         

CELKEM netto 204 - 133 - 

 
3.4.2 Věková struktura pohledávek z obchodního styku 
Běžné období 

Kategorie Do 
splatnosti 

Po splatnosti 
Celkem 

0 – 90 dní 91 – 180 dní 181 – 360 dní 1 – 2 roky 2 roky a více 

Krátkodobé 204      204 

OP ----              ----         

Dlouhodobé ----              ----         
OP ----              ----         

CELKEM netto 204      204 

 
3.4.3 Pohledávky vůči státu 
Pohledávky z daňových přeplatků, nadměrného odpočtu DPH nebo zaplacených záloh jsou uvedeny  
v kapitole 3.10.4. Závazky vůči státu. 
 
3.5 Finanční majetek 
Finanční majetek Běžné období Minulé období 

Peníze 6 1 

Účty v bankách 2 621 1 606 

Krátkodobý finanční majetek ----         ----         

CELKEM 2 627 1 607 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

6 

 
3.6 Ostatní aktiva a dohadné účty aktivní 
Ostatní aktiva Běžné období Minulé období 

Náklady příštích období 33 16 

Příjmy příštích období ----         ----         

Dohadné účty aktivní ----         ----         

CELKEM 33 16 

 
3.7 Vlastní kapitál 
3.7.1 Změny vlastního kapitálu 
Text Běžné období Minulé období Rozdíl 

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 
(účet 411)    

1.  počáteční zůstatek 100 100 ----         
2. zvýšení ----         ----         ----         
3. snížení ----         ----         ----         
4. konečný zůstatek 100 100 ----         

C. A.+/-B. se zohledněním účtu 252    
1.  počáteční zůstatek 100 100 ----         
2. zvýšení ----         ----         ----         
3. snížení ----         ----         ----         
4. konečný zůstatek 100 100 ----         

I. Zisk účetních období 
(účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)    

1.  počáteční zůstatek 6 348 6 348 ----         
2. zvýšení 149 ----         149 
3. snížení ----         ----         ----         
4. konečný zůstatek 6 497 6 348 149 

J. Ztráta účetních období 
(účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)    

1.  počáteční zůstatek -6 337 -6 337 ----         
2. zvýšení ----         ----         ----         
3. snížení ----         ----         ----         
4. konečný zůstatek -6 337 -6 337 ----         

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 308 - 198 506 

 
 
3.7.2 Základní kapitál 
V průběhu roku 2018 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu. 
 
3.8 Závazky 
 
3.8.1 Závazky z obchodního styku 
Závazky Běžné období Minulé období 

Dlouhodobé celkem ----         ----         
Krátkodobé celkem 98 29 

Dodavatelé 98 29 
Přijaté zálohy ----         ----         
Ostatní závazky ----         ----         

CELKEM  98 29 

 
3.8.2 Věková struktura závazků 
K poslednímu dni účetního období 2018 , resp. předchozího, neevidovala společnost žádné významné 
částky krátkodobých závazků po lhůtě splatnosti. 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2018 
 

7 

3.8.3 Závazky vůči státu a z pojistného 
(- = závazek, + = pohledávka, přeplatek, nadměrný odpočet) 
Splatné závazky (uvedeno v Kč) k 31.12. k 1.1. 

Přímé daně práv. osob (341) -77 670 -12 520 
Daň ze závislé činnosti (342) -72 392 -32 981 
Ostatní daně (345) ----         ----         
Pojistné na soc. zabezpečení (3361) -96 129 -51 304 
Zdravotní pojištění (3363) -41 199 -21 988 

CELKEM  - 287 390 - 118 793 

 
 
3.9 Ostatní pasiva a dohadné účty pasivní 
Ostatní pasiva Běžné období Minulé období 

Výdaje příštích období ----         ----         

Výnosy příštích období 1 201 819 
Dohadné účty pasivní ----         ----         

CELKEM 1 201 819 

 
3.10 Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 
Tržby za prodej zboží celkem ----         
Tržby za prodej vl.výrobků celkem ----         

Tržby za prodej služeb celkem 1 468 

CELKEM 1 468 

 
3.11 Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj 
 
Na výzkum a vývoj bylo v roce 2018 , resp. minulém, vynaloženo a do nákladů zaúčtováno 0 tis. Kč.  
 
 
4 ZÁVAZKY  NEUVEDENÉ  V ÚČETNICTVÍ 
-- 
 
5 UDÁLOSTI,  KTERÉ  NASTALY  PO  DATU  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY 
 
K datu vydání účetní závěrky nedošlo k žádným významným následným událostem nezachyceným v 
účetní závěrce. 
 
6 OSTATNÍ  VÝZNAMNÉ  SKUTEČNOSTI 
-- 
 
Praha 6                                           dne  24.02.2019 
 
Razítko a podpis statutárního orgánu: 

Ing.Viktor                          Lehký                                
jednatel                                 

 
 
 
 

……………………………………….………. 
 



Příloha	č.4	 	
Účetní	výkazy	společnosti	SOUKROMA? 	STRA EDNI?	UMEA LECKA? 	SAKOLA	DESIGNU,	s.r.o.	k	31.12.	
2019	

 
 
 



AKTIVA CELKEM (ř.2+3+37+78) = ř.1 PASIVA 1

A. 2

B. Stálá aktiva (ř.4+14+27) 3

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.5+6+9 až 11) 4

B.I.1. 5

B.I.2. 6

B.I.2.1. 7

B.I.2.2. 8

B.I.3. 9

B.I.4. 10

B.I.5. 11

B.I.5.1. 12

B.I.5.2. 13

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.15+18+19+20+24) 14

B.II.1. Pozemky a stavby (ř.16+17) 15

B.II.1.1. 16

B.II.1.2. 17

B.II.2. 18

B.II.3. 19

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř.21 až 23) 20

B.II.4.1. 21

B.II.4.2. 22

B.II.4.3. 23

B.II.5. 24

B.II.5.1. 25

B.II.5.2. 26

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř.28 až 34) 27

B.III.1. 28

B.III.2. 29

B.III.3. 30

B.III.4. 31

B.III.5. 32

B.III.6. 33

B.III.7. 34

B.III.7.1. 35

B.III.7.2. 36

Uspořádání a označení                                                    
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

R  O  Z  V  A  H  A
Obchodní firma nebo jiný název účetní 

jednotky

v plném rozsahu

Soukromá střední  
umělecká škola 
designu sro                                                        

k 31.12.2019

1x příslušnému finančnímu               
úřadu 2019 12 48589373

Žalanského 68/54
163 00

Účetní jednotka doručí                                                     
účetní závěrku současně                                                 
s doručením daňového přiznání                                     
za daň z příjmů

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                

a místo podnikání liš í-li se od bydliště

Rok Měsíc IČO Praha 6                                         

Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

označ.    a AKTIVA                                                                                  b
Čís. řádku 

Běžné účetní období Minulé úč.období      
Netto                                

4
Brutto                            

1
Korekce                                   

2
Netto                         3

1 695 -386 1 309 17
0 0 0 0

4 640 -426 4 214 2 880

0
Software 0 0 0 0

Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0
Ocenitelná práva (ř.7+8) 0 0 0

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek      (ř.12+13) 0 0 0 0

1 695 -386 1 309 17
205 -78 127 17

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

Pozemky 0 0 0 0
Stavby 205 -78 127 17
Hmotné movité věci a jejich soubory 1 490 -308 1 182 0
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0

0 0 0 0
Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0
Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek      (ř.25+26)

0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 0 0 0 0
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

0 0 0 0
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
Podíly  - podstatný vliv 0 0 0 0
Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0
Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0

0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek    (ř.35+36) 0 0 0 0
Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0



C. Oběžná aktiva (ř.38+46+72+75) 37

C.I. Zásoby (ř.39 až 41+44+45) 38

C.I.1. 39

C.I.2. 40

C.I.3. (ř.42+43) 41

C.I.3.1. 42

C.I.3.2. 43

C.I.4. 44

C.I.5. 45

C.II. Pohledávky 46

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř.48 až 52) 47

C.II.1.1. 48

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49

C.II.1.3. 50

C.II.1.4. 51

C.II.1.5. Pohledávky ostatní (ř.53 až 56) 52

C.II.1.5.1. 53

C.II.1.5.2. 54

C.II.1.5.3. 55

C.II.1.5.4. 56

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř.58 až 60) 57

C.II.2.1. 58

C.II.2.2. 59

C.II.2.3. 60

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní (ř.62 až 67) 61

C.II.2.4.1. 62

C.II.2.4.2. 63

C.II.2.4.3. 64

C.II.2.4.4. 65

C.II.2.4.5. 66

C.II.2.4.6. 67

C.II.3 Časové rozlišení aktiv (ř.69 až 71) 68

C.II.3.1. 69

C.II.3.2. 70

C.II.3.3. 71

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř.73+74) 72

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 73

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74

C.IV. Peněžní prostředky (ř.76+77) 75

C.IV.1. 76

C.IV.2. 77

D. Časové rozlišení akltiv (ř.79 až 81) 78

D.1. 79

D.2. 80

D.3. 81

označ.    a AKTIVA                                                                                  b
Čís. řádku 

Běžné účetní období Minulé úč.období      
Netto                                

4
Brutto                            

1
Korekce                              

2 Netto                         3

2 802 -40 2 762 2 830
0 0 0 0

Materiál 0 0 0 0
Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0
Výrobky a zboží 0 0 0 0
Výrobky 0 0 0 0
Zboží 0 0 0 0
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0

(ř.47+57+68) 192 -40 152 202
0 0 0 0

Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0
0 0 0 0

Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0
Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0

0 0 0 0
Pohledávky za společníky 0 0 0 0
Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0 0 0 0
Dohadné účty aktivní 0 0 0 0
Jiné pohledávky 0 0 0 0

192 -40 152 202
Pohledávky z obchodních vztahů 192 -40 152 202
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0
Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

0 0 0 0
Pohledávky za společníky 0 0 0 0
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0
Stát - daňové pohledávky 0 0 0 0
Krátkodobé poskytnuté zálohy 0 0 0 0
Dohadné účty aktivní 0 0 0 0
Jiné pohledávky 0 0 0 0

0 0 0 0
Náklady příštích období 0 0 0 0
Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0
Příjmy příštích období 0 0 0 0

0 0 0 0
2 610 0 2 610 2 628

0 0 0 0
0 0 0 0

Peněžní prostředky v pokladně 11 0 11 7
Peněžní prostředky na účtech 2 599 0 2 599 2 621

143 0 143 33
Náklady příštích období 143 0 143 33
Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0
Příjmy příštích období 0 0 0 0



PASIVA CELKEM 1

A. Vlastní kapitál (ř.3+7+15+18+21+22) 2

A.I.    Základní kapitál (ř.4 až 6) 3

A.I.1. 4

A.I.2. 5

A.I.3. Změny základního kapitálu 6

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř.8+9) 7

A.II.1. 8

A.II.2. Kapitálové fondy (ř.10 až 14) 9

A.II.2.1. 10

A.II.2.2. 11

A.II.2.3. 12

A.II.2.4. 13

A.II.2.5. 14

A.III. (ř.16+17) 15

A.III.1. 16

A.III.2. 17

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř.19 až 20) 18

A.IV.1. 19

A.IV.2. 20

A.V. 21

A.VI. 22

B. + C. Cizí zdroje (ř.24+29) 23

B. Rezervy (ř.25 až 28) 24

B.1. 25

B.2. 26

B.2. 27

B.4. 28

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     b Čís. řádku 
Stav v běžném 

účet. období                    
5

Stav v minulém 
účet. období                               

6
(ř.2+23+66) = ř.1 Aktiva 4 214 2 880

Vlastní podíly (-) 0 0
0 0
0 0

725 568
100 100

Základní kapitál 100 100

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0

Ážio 0 0
0 0

Ostatní kapitálové fondy 0 0

Fondy ze zisku 0 0
Ostatní rezervní fondy 0 0

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0
Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0
Výsledek hospodaření  běžného účetního období (+/-)
[ř.1-(3+7+15+18+23+24+64) = ř.55(VZZ) 156 308

Statutární a ostatní fondy 0 0
469 160

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 469 160

Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0
Rezerva na daň z příjmů 0 0

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 0 0
1 956 1 111

0 0

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     b Čís. řádku 
Stav v běžném 

účet. období                    
5

Stav v minulém 
účet. období                               

6

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
Ostatní rezervy 0 0



C. Závazky (ř.30+45+63) 29

C.I. Dlouhodobé závazky (ř.31+(34 až 41)) 30

C.I.1. Vydané dluhopisy (ř.32+33) 31

C.I.1.1. 32

C.I.1.2. 33

C.I.2. 34

C.I.3. 35

C.I.4 36

C.I.5. 37

C.I.6. 38

C.I.7. 39

C.I.8. Odložený daňový závazek 40

C.I.9. Závazky ostatní (ř.42 až 44) 41

C.I.9.1. 42

C.I.9.2. 43

C.I.9.3. 44

C.II. Krátkodobé závazky (ř.46+(49 až 55)) 45

C.II.1. Vydané dluhopisy (ř.47+48) 46

C.II.1.1. 47

C.II.1.2. 48

C.II.2. 49

C.II.3. 50

C.II.4. 51

C.II.5. 52

C.II.6. 53

C.II.7. 54

C.II.8. Závazky ostatní (ř.56 až 62) 55

C.II.8.1. 56

C.II.8.2. 57

C.II.8.3. 58

C.II.8.4. 59

C.II.8.5. 60

C.II.8.6. 61

C.II.8.7. 62

C.III. Časové rozlišení pasiv (ř.64+65) 63

C.III.1 64

C.III.2. 65

D. Časové rozlišení pasiv (ř.67+68) 66

D.1. 67

D.2. 68

Označ.       
a

PASIVA                                                                                                                     b Čís. řádku 
Stav v běžném 

účet. období                    
5

Stav v minulém 
účet. období                               

6
1 956 1 111

Ostatní dluhopisy 0 0
Závazky k úvěrovým institucím 745 0

745 0
0 0

Vyměnitelné dluhopisy 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0
Závazky z obchodních vztahů 0 0

Závazky ke společníkům 0 0
Dohadné účty pasivní 0 0

Závazky - podstatný vliv 0 0
0 0
0 0

Vyměnitelné dluhopisy 0 0
Ostatní dluhopisy 0 0

Jiné závazky 0 0
1 211 1 111

0 0

Závazky z obchodních vztahů 125 98
Krátkodobé směnky k úhradě 0 0

Závazky k úvěrovým institucím 0 0
Krátkodobé přijaté zálohy 0 0

1 086 1 013
Závazky ke společníkům 341 341
Krátkodobé finanční výpomoci 0 0

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
Závazky - podstatný vliv 0 0

Stát - daňové závazky a dotace 86 150
Dohadné účty pasivní 9 0

Závazky k zaměstnancům 485 385
Závazky za sociálního zabezpečení zdravotního pojištění 165 137

Výnosy příštích období 0 0
1 533 1 201

Výdaje příštích období 0 0

Jiné závazky 0 0
0 0

Výdaje příštích období 0 0

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn:

střední škola

Výnosy příštích období 1 533 1 201

Sestaveno dne:. Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu

0

Rok Měsíc

I. 1

II. 2

A. Výkonová spotřeba                                                  (ř.4 až 6) 3

A.1. 4

A.2. 5

A.3. 6

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7

C. Aktivace (-) 8

D. Osobní náklady (ř.10+11) 9

D.1. 10

D.2. 11

D.2.1. 12

D.2.2. 13

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř.15+18+19) 14

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                 (ř.16+17)         15

E.1.1. 16

E.1.2. 17

E.2. 18

E.3. 19

III. Ostatní provozní výnosy (ř.21 až 23 20

III.1. 21

III.2. 22

III.3. 23

F.   Ostatní provozní náklady (ř.25 až 29) 24

F.1. 25

F.2. 26

F.3. 27

F.4. 28

F.5. 29

* 30

28,5% 28,4%

1 x příslušnému finančnímu úřadu
2019 12 48589373

Žalanského 68/54
163 00

Obchodní firma nebo jiný název účetní 

jednotky
Uspořádání a označení                                 
dle  vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Soukromá střední  
umělecká škola designu 

k 31.12.2019
Účetní jednotka doručí                                     
účetní závěrku současně                                          
s doručením daňového přiznání                             
za daň z příjmů

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky                                                                    

a místo podnikání liš í-li se od bydliště

IČO Praha 6                                         

Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 998 1 468
Tržby za prodej zboží 0 0

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     b
Čís. řádku 

Skutečnost v účetním období
sledovaném                                  

1
minulém                                          

2

Služby 1 534 940
0 0
0 0

2 670 1 869

Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0
Spotřeba materiálu a energie 1 135 928

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1 032 755
Ostatní náklady 0 0

6 159 4 283
Mzdové náklady 5 127 3 528
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                                                                               
(ř.12+13) 1 032 755

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 0
Úpravy hodnot zásob 0 0

228 15
188 15

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 188 15

Tržby z prodaného materiálu 0 0
Jiné provozní výnosy 7 362 5 119

Úpravy hodnot pohledávek 40 0
7 362 5 119

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 0 0

Daně a poplatky 5 0
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 0 0

5 5
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 0
Prodaný materiál 0 0

Jiné provozní náklady 0 5
Provozní výsledek hospodaření (+/-)                                                                                                                     
(ř.1 + 2 - 3 - 7 - 8 - 9 - 14 + 20 - 24) 298 415



IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř.32+33) 31

IV.1. 32

IV.2. 33

G. 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř.36+37) 35

V.1. 36

V.2. 37

H. 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř.40+41) 39

VI.1. 40

VI.2. 41

I. 42

J. (ř.44+45) 43

J.1. 44

J.2. 45

VII. 46

K. 47

* 48

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48) 49

L. Daň z příjmů (ř.51+52) 50

L.1. 51

L.2. 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53

M.  54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)      (ř.53-54) 55

* 56

Označení       

a

TEXT                                                                                                                     b
Čís. řádku 

Skutečnost v účetním období
sledovaném                                  

1
minulém                                          

2

Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0
0 0

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

0 0
Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
Ostatní výnosy z podílů 0 0

0 0
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 24 0

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0
Nákladové úroky a podobné náklady 24 0

Finanční výsledek hospodaření (+/-) 
(ř.31-34+35-38+39-42-43+46-47) -111 -27

187 388
32 81

Ostatní finanční výnosy 0 0
Ostatní finanční náklady 87 27

(ř.49-50) 155 307
Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

Daň z příjmů splatná 32 81
Daň z příjmů odložená (+/-) 0 0

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn:

střední škola

155 307
Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 9 360 6 587

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky                                   
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou


